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Комуністична армія в Китаю відносить великі побіли
столиці 67,000 робітників у Франції премієр кінг готовий передати

7 • ВЛАДУ В РУКИ БЕНЕТАЗАНИЛА НАНЧАН І ЧАНШУ, 
ПРОВІНЦІЙ КІЯНСІІГУНАН вийшли на страйк

ч
Відбув конференцію з консервативним провідником, який зая­

вив, шо не буде готовий ше кілька днів для пере- 
брання уряду в"свої руки.

Комуністичне військо загрожує важному торговельному пор­
тові Кіюкіян. — Чан Кай-ШІ буде примушений цілком 

залишити околиці Ганкова.

ВАЛЬДЕМАРАС ВИСЛАНИЙ 
- НА ЗАСЛАННЯ.

КОВНО, “Литва, 25 липня.
На приказ військового киман- 
данта ковенського округа, був­
ший премієр Вальдемарас, нко- 
/іі вважали в свій час “сильним 
чоловіком* Литви", зістав ^ви­
сланий на наслання.

ЛІЛЬ, Франція, 29 липня 
129,000 робітників у текст іль- 
ній, залізній і сталевій інду­
стріях вийшли вчора на страйк 
в окрузі Рубе-Турбеен на знак 

і протесту проти відтягання 5 
нроц. з їхньої платні на фонд 
пенсії для старців, недавно 
ухваленої парляментом.

кажуть, що цей тягар утриму­
вання безробітних, - які втрати­
ли свої роботи наслідком ка­
піталістичної крізн, повинен 
всеціло * спадати на підприєм­
ців.

Замісць, отже, підчннитися 
диктатові підприємців і vnow)- 
сііТи кошти О б Є З П Є .4 Є Н Н Я; 
13,000 робітників з округа 
Руен, 15,000 з округа Ліль і 
10,000 тексті.іьішх робітників 
в Армантіє відмовилися пла­
тити гроші' її вийшли на 
страйк.

Страйкуючі робітники є в 
бойовім настрою. Страйколо- 
мів, спроваджених з Бельгії, 
страйкері обкидали камінням, 
як ноші перейшли кордон. 
Страйкері співали "Інтернаці­
онал" На публнчній площі в 
Ьезіє.

втік.іи на чужоземні воєнні 
кораблі, що стоять на ріці 
Сіян.

Місто Чанша має 500,000 на­
селення, з того велику части­
ну чужинців.

ПЕНІ ІІІ1, Китай, 28 липня 
— Великі комуністичні успіхи 
у провінціях Кіянсі й Гунан 
тяжко відібються на плямова­
ній кампанії генерала Чан Кан- 
Ші проти північних мілітари­
стів здовж залізниці Тієнцін 
Нуков, а також викликають 
велике занепокоєння серед чу­
жоземних капіталістів

Останні звіломлення кажуть, 
шо добре організовані кому­
ністичні. війська занили місто 
Нанчан, столицю провінції Кі­
янсі, й загрожують тепер важ­
ному торговельному портові 
Кіюкіян, 80 миль на північ від 
ріки Янце.

Чужоземні представники 
евакуують своїх громадян з 
тих міст, включаючи около 100 
американців, яких забірають 
американські канонірки Роз­
почалася також евакуацій Ку- 
лінгу, славного гірського літ- 
ииска десять миль від Кіюкі- 
яиу, де сотки місіонарів були 
на літніх вакаціях

Якщо комуністи займуть Кі- 
юкіян, то задні позиції Чан 
Кай-Ші будуть серйозно за- 
грожені, можливо навіть до 
того степення, що він буде 
примушений цілком залишити 
околиці Ганкова.

ОТТАВА, 29 липня Пре.]
мієр Мекеизі Кінг відвідав сьо- зав Ьенетові, що він готовий

й‘поступити так, як Ьенетові вн- 
порадив йому иіслати по Р. Б гідніше, Він готовий бути при 
Бенета та довідатися, чи він владі ще пару днів, або усту- 
готовий а скласти уряд. Кінг| пити так скоро, як Бенет буде 
сказав також говернорові, що в спромозі перебрати уряд, 
він буде готовий вручити СВОНІ 
резигнацію так скоро, як го-

.'Члідиовідь. на це Кінг ска-

годні говернор-дженерала

ПАРИЖ, 27 липня. 38,000 
робітників у північній Франції 
вийшли на страйк протягом 
останніх 10 днів, щоб запро­
тестувати проти спроб підпри­
ємців звалити тягар зростаю­
чої крізи на плечі робітників 
при помочі закона про соці- 
я.іьне обезпечення.

На підставі закона, робіт­
ники 'примушені давати гроші 
іш—утримування - безробітних, 

і Робітники зовсім правильно

Через останні чотири дні 
28, 29, 30 й 31 липня 
талістичні газети постійно пи­
шуть, що комуністи палять і 
“грабують" місто Чаншу. Од­
ні звіломлення кажуть, шо го­
рить ціле місто, а інші гово­
рять, шо горять лише "будин­
ки, бизнесові установи і вза­
галі маєтки, що належать до 
чужоземних капіталістів.

Вже сам факт, що мііиме 
палення й плюндрування тяг­
неться повних чотири дні, свід­
чить про те, 1ЦО звідомлення 
капіталістичної -преси не від­
повідають правді й свідомо! 
написані в такім дусі, щоб 
представити комуністів у най- 
чорнішім світлі.

Але поміж рядками звідом- 
лень капіталістичних коре-

ПІДНЕСЛИ ТАРИФУ НА ВИ­
РОБИ З АМЕРИКИ.

капі-
СКЛИЧУТЬ СПЕШЯЛЬНУ 

СЕСІЮ І1АРЛЯМЕНТУ.
вернор-дженерал, після кон­
ференції з Ьенетом, буде ува­
жати за відповідне.

ТОРОНТО, ЗО липня. Сьо­
годні по полудні відбулася 
конференція між преміє'ром 
Мекеизі Кінгом а нововибра- 
ним премієром Р. Ь. Ьенетом, 
яка тре вала около годину. Пі­
сля її закінчення Кінг заявив, 
що Бенет повідомив його, що 
він не буде готовий ще кілька 
днів, щоб перебрати уряд в 
свої руки.

МАДРИД, Еспаніи, 23 липня.
•Уряд опублікував сьогодні 

нову тарифу, яка збільшує ми­
то на чисельні імпорти зі Злу­
чених Держав, головно на ав­
томобілі, машини до шиття, 
біциклі, моторциклі, пневма­
тичні І \ ми, вістря бритов, 
шовк і шинку.

ОТТАВА, 30 липня Є пев­
ним, що буде скликана спеці­
альна сесія парламенту, прав­
доподібно 11 вересня або вча­
сніше. Сесія буде скликана 
для обговорення безробіття, 
бо Бенет обіцяв перед вибо­
рами, що усуне безробіття 
“зараз після 28 липня." Тепер 
він має добру нагоду показа­
ти, що може зробити в цій 

(справі.

РЕЙД ПОЛІЦІЇ НА КОМУНІ­
СТИЧНУ ПАРТІЮ.ПОЛІЦІЯ АРЕШТУВАЛА ДЕЛЕГАТІВ 

ДИТЯЧОГО КОНГРЕСУ
ПРАГА, 21 липня. — Поліція

зробила вчора рейд на примі­
щення Комуністичної Партії в 
ІІільзні й сконфіскувала деякі 

Провідник Ліги Комуні матеріали. Отто Синек, секре 
стичної Молоді Мілєр атаку- тар Комуністичної Партії в 
вав систематичні провокації ІІільзні, та цілий окружний ко- 
Цергібеля проти .конгресу мітет зістали арештовані. 
Промовляли також ріжні піо­
нери.

Поліція зробила рейд на &- 
лю, де делегати " конгресу бу­
ли на фільмовій виставі. Ви­
става була негайно перервана вечером Комуністична Партія 
й усіх делегатів арештовано, влаштувала коло гробів липне- 
ГІрезидію відвезено в ПОЛІЦІЙ- них жертв величезну демон- 
нім автомобілі.

ЯКИЙ БУДЕ СКЛАД НОВОГО ФЕДЕ­
РАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ(Бмдроіиа Fiefifiu;) Інпрекора.)

Берлін, 25 липня дру- 
спондентів можна дочитатися, гий Світовий дитячий Конгрес 
що властиво Діється и Чанші. j ся . Т|ІВ ффН.
А імен,,, нова влада, яка заня- Іфомовляв „ імени ,„тер.
ла місто, вивласнює маєтки 
багачів капіталістів і віддає

ни.

*

ТОРОНТО, Онт., ЗІ липня Ісерватисти, 9 фармерських 
Крім одного виборчого ок-І Брцтіїн Коломбія: 5 лібера- 

руга в Квебеку, звідки нема'лів, 7 консерватистів, І лейбо-
рит, І незалежний.

Юкон: 1 консерватнст.
Разом після партійного по­

ділу: 138 консерватистів, 8Гі 
лібералів, 10 фармерських, З 
ліберальні прогресісти, 3 лей- 
борити, 2 прогресісти; 2 неза­
лежні, 1 сумнівний. Разом 245.

В минулім числі ми подали 
в умішеній табельні, що є ви­
браних 10-послів з партії 0(5- 
єднані Фармері Алберти, а в 
дійсности має бути 9 послів T - 
тої партії й один посол, згляд- 
но посолка МекФейл, з партії 
Обєднані, Фармері Онтеріо.

націоналу Комуністичної Мо­
лоді. Сталін, Вороши.тов. Мо- 
лотов, Тельман, Ре'мелє й Пой­
мав були вибрані почесними 

і членами президії. Тов. Пік 
привітав делегатів в імени Ко­
муністичного Інтернаціоналу (і 
Комуністичної Партії Німеччи-

ДЕМОНСТРАЦІЯ АВСТРІЙ­
СЬКИХ РОБІТНИКІВ.

ВІДЕНЬ. 17 липня. Вчора
їх в руки голодного працюю­
чого населення. Це на бур­
жуазній мові називається "па­
ленням" і “травленням" міста.

Самі кореспонденти капіта­
лістичних газет признають, 
що добро, забране з домів 
багатих чужинців, роздається 
міській бідноті, яка вдоволе­
на приходом нової влади.

ще повного висліду голосуван­
ня, склад ' natatory слідуючім 
парляменті після провінцій бу­
де такий :

ШАНГАП,, Китай, 29 липня. 
- Бритійські, американські та 
японські канонірки забрали 
вчора чужинців, які втік.ти з 
Чанні і, столиці провінції Гу­
нан, коли її занили комуністи. 
В місті залишилося чотирох 
місіонарів, а решта хужинців

Принс І-.двард Айленд; 1 лі­
берал, 3 консерватисти.

Нова Скошія: 4 ліберали, 
10 койсерватистів.

Ню Бронзвик: 1 ліберал, 
10 консерватистів.

КнЄбеіег-38 лібералів, 25 кон­
серватистів, 1 незалежний, І 

ціі 60 сошял - демократичних сумнівний
Розуміється, за правдивістьfntyc-тів до антикомуністичних Онтеріо: 22^ лібералів 59 

поданих чисел не можна ручи- законопроектів уряду розвяза- консерватистів, 1 фермерський, 
ти. Про число голосів, отри- но вчора парламент. Вибори Манітоба: І ліберал і З лі- 
маних т. Ч^Симсом у Торонто відбудуться в перших двох беральні прогресісти, II кон- 
й т. А. Е. (."митом у Форт днях жовтня, а сесія нового серватистів, 2 лейборити.

317; С. Коген у Гемнлтоні — В ім’ям, не маємо досі ніяких парляменту буде відкрита 20 
357; Дж. Лемкман в Едмон- відомостей.

ст рацію_п£орі уряду Шобера. 
Революційна дисціпліна робіт­
ників зробила атаки поліції 
безуспішними. •і

ВІННІПЕГ, Залипни. 

і повідомляє капіталістична пре­
са, комуністичні кандидати в 
ріжних містах Канади, виклю­
чаючи -Манітобу, дістали таке 
число голосів:

ГЕЛЬСІНГФОРС, Фінляндія, 
10 липня. — В наслідок опози-

Як 560 (цей останній по­топі
даний як незалежний); В. Бе- 
і.ет у Венкувері — 846.18 МІСТОЧОК ТА СІЛ У ПРОВ. ГОНАН 

Є В РУКАХ КОМУНІСТІВ
а Е. Сімард у МонтреаліПЕППІП, Китай, ЗІ липня .ступ на пі 

Наспівші сюди звідомлення Китаю, машеруючи через про­
кажуть, що 18 місточок і сіл вінції Гунан і Кіянсі майже 
в околиці Лояну, в західній без ніякого опору. Військо 
частині провінції Гонан, є в нанкінського уряду-було в ч;Ь 

китайських комуністів сти відтягнене з тої території 
Уважають, що всі чужоземні на допомогу урядовим він 
капіталісти та їхні агенти вті^ськам, що воюють проти пів 

перед приходом комуні- нічних мілітаристів.

Провінція Гонан, де комуні- ГАНКОВ, Китай, 31 липня, 
відносять тепер побіли, — Влада місцевої японської 

лежить около 450 миль на пів-'концесії розпочала сьогодні 
ніч від провінції Гунан, де її будувати оборону з колючого 
столиця Чанша була занята дроту здовж своїх кордонів, 
вчора комуністичним військом, щоб забезпечитися перед вся- 

Протягом минулих пару днів кили непередбаченими поді- 
комуністи зробили скорий на-1 ями.

з південного
ТоварншІІ Відновляйте пе­

редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти"!

Саскечеван: II лібералів, 8 
консерватистів, 2 прогресісти. 

А.іберта : 3 ліберали, 4 кон-
жовтня.

т

Розслідування діяльности Апторга пере­
мініться в здобний атак на СРСР

руках

кли
стів.

НЮ ПОРК, 23 липня —Пять 
годин вчорашнього засідання 
комісії Фиша, що розсліджує 
комуністичну діяльність у Злу­
чених Державах, були присвя­
чені допитові представників 
Амторга: Петра А. Богданова, 
голови бюра днректорід^-Ча 
Джана І". Озодя, заступника 
голови.

Цей допит був замітнин зне­
вагами, насмішками, грубістю 
та погрозами депортації на 
адресу представників Радян­
ського Союза

місцях не зроблять Росію, 
згідно з пятирічним плином, 
економічно незалежною?"

Представники Амторга по­
казали, що торговельні зноси­
ни з Радянським Союзом до­
сягай в минулім році 100 міль­
йонів доларів, а в цім році до 
місяця червня 
доларів.

Довідавшися. що деякі бан­
ки й інші фірми дали Радян­
ському Союзові в минулім кре­
дити на суму 80 мільйонів до­
ларів. конгресмен Нелсон по-

Конгресмен Фнш, маючи на 
руках біографію Ьбгданова, 
взяту з радянської енцикльо-| 
лелії, де говориться Про його 
революційну діяльність, висло­
вив здивування з приводу то­
го, що державний департамент 
дозволив йому на вїзд до Злу-! 

87 мільйонів ченПх Держав.
Богданов заявив, що “доку* 

менти" Гвейлена є підроблені, 
її запропонував предложити 
достаточно доказів на підтвер­
дження цього.

Погроза депортації була при­
пинена до Богданоа тоді, коли 

"Чи відомі вам інші клієнти, він відмовився обговорювати 
яким дані кредити й які вірять політичні питання, а іменно 
у знищення капіталістичної си- вияснити, в чім заключаеться

комуністична програма. Вкін- 
Озоль відповів- 'йому, що ці він згодився відповідати на 

Амторг не висловлювався ні за ці питання, але заявив, що бу- 
повалення уряду, ні за примі- де говорити як приватна одн­

им ця^ а не як предст. Амторгу.

VI II

В ШАНГАЮ ПРОГОЛОШЕНО ВОЄННИЙ СТАН
Місцеві бритійські офіційні 

круги зістали повідомлені, що 
чужинці в Кіюкіяні забірають- 
ся з того міста з огляду на 
активність комуністів.

Усі старання скомуяікувати- 
ся з Юлінгом, літним місцем 
відпочинку чужинців коло Кі- 
юкіяну, не принесли ніякого

ШАНГАП. Китай, 31 липня 
— Сьогодні проголошено тут 
воєнний стан на протяг 48 го­
дин. ГТроклямація увійшла в 
силу в 6-ій годині вечером.
_ Влада зарядила цей крок, 
щоб не допустити до можли­
вих комуністичних розрух ів, 
яких вибуху вона побоюєть­
ся з огляду на те, що кому- результату, 
місти занили місто Чанша, Уважають, що телеграфічні 
столицю провінції Гунан. лінії в цілій долині Янце є пе- 

ШАНГАРІ, Китай, 31 липня, рервані в ріжних місцях.

Конгресмен Нелсон виявив чав негодуватн. 
одну з цілеіі “розсліджування", 
а іменно добутися перерваний 
торговельних зносин з Радян­
ським Союзом і тим перешко- стени?" спитав він. 
дкти проведенню пятнрічного
пляну, коли поставив запит :

"Чи ваші закупна машин в 
Злучених Державах та інших

*

нення сили.

в г/

ПІДТРИМУЙТЕ “ВОРКЕРА”!
БОЄВА РОБІТНИЧА ГАЗЕТА В НЕБЕЗПЕЦІ — 

ПЕРЕДПЛАТІТЬ І ДОПОМОЖІТЬ П!

"Воркер", тижневик Комуністичної Партії, є в ве­
ликій небезпеці завішеним в наслідок продовжуваних 
поліційних атаків І того факту, що кріза вдарила по ки­
шенях робітників.

Апелюємо до вас, робітники, шо розумієте потребу 
робітничої газети, щоб ви стали її передплатником й по­
спішили з фінансовою допомогою, щоб утримати га­
зету при житті. Лише завдяки героїчним жертвам ро­
бітників може наша газета існувати.

Станьте її передплатником! Читайте про боротьбу 

робітників усіх краги та про досягнення Радянського 
Союза! Довідайтеся про політику партії у відношенні 
до ваших повседневних потреб!

В НЕДІЛЮ, 3-го СЕРПНЯ, МИ ОРГАНІЗУЄМО ВІД­
ВІДУВАННЯ ХАТА В ХАТУ, ЩОБ ДОПОМОГТИ ГА­
ЗЕТІ. РОБІТНИКИ ЗАЙДУТЬ ДО ВАС, ЩОБ ВИ ДО­
ПОМОГЛИ, КІЛЬКО МОЖЕТЕ. ДАЙТЕ, ТОВАРИШІ 
РОБІТНИКИ, КІЛЬКО В ВАШІЙ СИЛІ!

1
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році має охопити 14,500,000 дітей, або більше як два рази в 
порівнаннм з довоєнним часом. Це е 24 відсотків більше, як 
1929—30 року

Цікаво, як поставлено на 1930-31 рік вшиє шкільництво на 
Радянській Україні. Ось що показують нам нищенаведеш цн-

UKRAINIAN LABOR NEWS
PlWLITM'WUBLV BV гне W< **е Fl

a wwf етос*

Ammue **е M Gweto» З’иїт, мі тил <Г~*2"3,7„и »т, няло о««і *М ЮСІ

$4.00 фри. До ВИШ'ів (до вищих шш) мають 1930-31 року прн- 
няти 134,615 студентів, або три разе більше, як.минулого року. 

—1 До інститутів, колишніх університетів, мають, приняти 44,615
------- < іудентів, а до технікумів 90,000 студентів

Такого великого скоку не знає історія Воно-ж ясно: бо 
історія не знає й такого великого індустрішьного й сільсько- 
господарсвкого-будівництва, яке зараз відбувається в радян- 

Вядда Робішячо-Фариерсьже Видавите Товариство, іаНвюроороваи' ській країні та ще й до того будівництва соціилістичного. 
і Мав і тобі І‘славша, алмшісн'аиід і др>карнв шститксв в Українськім Ро 
бпничіи Ломі. яа ро* в>ЛМЦЬ Гіриаард і МскГретор, у ЙВйІвегу, На*.

Subscription per year

Telephone : SI 465

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
галета *лі робочого люду — виходять тря рдзв «а тяждеяь: 

у кікторок, четвер І о боту.

Розвиток індустрії вимагає високих техніків, інжинєріе, 
людей. Що могли б не тільки керувати збудованою індустрією, 
але розвивати її, будувати нове Тим то й пояснюється при$4 00Передплата на рік
ниття такої великої скількости (90,000) студентів до технікумів, 
обто до вищих технічних шкіл.

По вертикалях прийом розподілено так: до інсти^тін ін­
дустріальної вертикалі мають приняти 14,195 і до технікумів 

26,000; до сільсько-господарських інститу-
24.000;

Адреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS

Cor. Pritchard Are and McGregor St., Winnipeg, Han, Canada Tm ж вертикалі
7,850 ї до сільсько господарських технікумів 

до соціяльно-економічних інститутів 3.860 і до технікумів 
11.000; до медичних інститутів 4,270 і до технікумів 
де педагогічних інститутів- 1.300 і до технікумів
до художніх інститутів* 1,200 і технікумів 
портних інститутів

тівРедакція за оголошення не відповідає.
6.000;

17,500;ПРОТЕСТУЙТЕ ПРОТИ ЗАСУДУ НА 
СМЕРТЬ ТРОХ РОБІТНИКІВ!

2,500: дадранс- 
3.000.1,900 і до технікумів

Так Радянська Україна ставить тепер у себе систему нав­
чання у вищих школах. Одночасно встановлено, що, напри­
клад, в індустріальних школах має бути 80 відсотків забезпе­
чено за робітниками, а в інших величезна перевага за робіт- 

Фашістський терор польської ш^Лв-ти далі поширюється никами й селянами, 
зростає Робітничі організації безмилосердно переслідується н
.абороняється: І Іередовихіборців робітництва й селянства уряд господарським соціалістичним будівництвом, росте в Раднн-

Найновіші вісти доносять, Щ" ському Союзі шкільництво й грамотність, виучуються.сотки

Отже пору» з індустріяльцим та колективним сільсько-

I Іїлсудського пакує в тюрми.
уряд Пілсуденного обвинувачує 33-ох організаторів опозиції, тисяч молодих техніків, інжитрів, механіків, людей науки, які 

Кракові протн-урядову демонстрацію. Мь невдовзі стануть в кермі цілого індустріального її сільсько-яка влаштувала в
ними є багато сеймових послів. / їх оскаржується в протидер господарського життя країни
жавній пропаганді. їм грозить по пять літ тюрми. t

10 липня у Варшаві засуджено 5-ох робітників на 23 роки 
каторги "‘ta протидержавну роботу"'.. 8 липня у Варшаві прий 

кривавої боротьби безробітних з поліцією перед місі. 
Поліція заа та кувала демонстрантів і 5-ох тяжю-

ДОПОМОЖІТЬ СТРАЙКУЮЧИМ МАЙ- 
НЕРАМ В МЕРКОЛ!, ■

тло до 
кою радою.
поранила.

В ріжних містах Польщі на т^чатку лщнн відбувся ряд 
Бої між поліцією й робітництвом ВІД- До всіх робітничих організацій і до всіх пролетарів Канади.єврейських погромів.

бувалися н Сосновная* та в ріжних інших містах.
Надто шаліє скажений терор иілсудчини на окупованих

Робиться це одночасно то

<У
Боротьба м.ііїнерів в А.іберті|Маннері примушені були вста- 

проти властителів копалень і новити це.тьтн Міжнародньої 
продажних наганичів з Юнай-] Робітничої Допомоги Між- 

ї І ІДО і української та білоруської б>рж>азії,.-з якою заклю- тед уЄіііін Воркерс оф Амеріка народнн Робітнича Допомога 
чує угоди. загострюється і кожним дмем сформувала комітет, головою

Пілсудчина іі буржуазія так знаних національних меншин | Недобитки неї юнії далі три- якого вибрано т. Г. Слупськото, 
творять бльок проти Радянського Союзу й проти трудящих маються в деяких кемпах і » а секретарсм-скарбником 11, 
класної країни Тим якражі пояснюється зміцнення терору про- порозумінні з босами роблять1 Стара.

Робітництво

українських і білоруських землях, 
лі, коли той самий гряд І Іїлсудського заручається підтрнмк

все можливе, щоб' їм вислужи 
Европи протестує проти засуду на смерть tpox комуністів \ тнся Скебування є їхнім улю- 
Львові. Проти цего засуду, проти скаженого терору ІІілсуд 
чини повинно запротестувати й робітництво та фермерство 
Канади, у хвалюючи резолюції та засилаючи їх до відповідних

їй трудящих Польщі й окупованих нею земель. Товариші!
Значіння страйку в Меркол 

блеїшм завдання. Наочним до- дуже велике! Це є не тільки 
казом цего « Меркол, де май- боротьба проти босів, але цс - 

І нері страйкують вже поверх початок остаточної боротьби 
місяця і де члени Юнайтед за прогнання з албертійських 

Всі наші організації, що отримали резолюції , інструкції. Mj|f|H ^ оф Лмеріка е майнів скебської юнії Маті
повинні «протегувати проти польсько-шляхетського терорі майактивнішими сксОами. Воркерс Юніон оф Амеріка. Це
її написати про це до нашої газети. Українське робітництво Боротьба почалася в Меркол t відгук робітництва до зів. 
Вінніпегу висловило свій протест на міт.нґу в Укр. Роб. Домі ,а тс коди майнсрі_ не будучи крнльського

В силі боротися-З ТЯЖКИМИ умо- І руху
винами праці під проводом! рів під проводом Воркерс Юні- 
ЮМВА, розірвали з нею' її ті Ліг. Майнері в Меркол по- 
сформува.ш відділ Майн Вор : винні виграти страйк! Вони 
керс Юніон оф Кснада. Пере-1 потребують вашої допомоги! 
ведено голосування на одному їхні родини вже голодують! , 
з мітінгів. Робітники соліддр- Міжнародне Робітнича- До 
но персголосували проти К)М полога встановила свою голов­
на, а за МВКЖ. Лише кілька!ну кватиру для західньої терн 

В кількох минулих числах "Укр. Роб. Вістей" мн подавали компанійних наганячів. урядов і торії в Келгари й зараз прова- 
про організованість трудящих в Радянському Союзі, про зріст ujB старої юнії були проти.! лить кампанію негайної дон > 
їхньої преси. Зараз торкнемося навчання та культурного бу- Сформований відділ Майн Вор і моги страйкерам. Ми апелю- 
дівйнцтеа, - І керс Юніон оф Кснада зараз емо до вас і до кожного ро-

Нема потреби повторяти тут, яку темну, неписьменну спад Же Повів боротьбу за поліп- Пітника допомогти страйкерам 
шину дістала радянська влада від царату. За царату школа ШСння умовим праці і за виз- н Меркол! Д.тЬмога потріб- 
була привілеєм багатих, заможніх-к.іяс. На селах або зовсім нання МВЮК. )на негайно і обовязком є кож
не було шкіл, або були церковно-приходеькі, як їх там нази-j Недобитки ЮМВА почали ного робітника н кожної ро- 
вали і в яких так учили, іцо за пару років по школі учень не іод, СВркі чорну роботу ск- бітничої організації допомогти 

н власного імени нашкрабати. Не краще малася бування. Як тільки почався майнерам в Меркол у їх зап- 
справа зі школами "народного просвещении в місточках. де , траіік. вони зараз же пішли на зртій борогьбі. 
учили закону божого й родословної царату усдуги компанії, допомагаючі; Жертви посилати на адресу;

Радянська влада, отримавши після горожанської війни н розбивати пікетування і т. ін. Workers International Relief 
страшну рх ihv цілого господарства, взялася за його відбудові Коли компанії не вдалося зло- Western Area Committee,
і за навчання людей грамоти. При великім браку учителів,. мНтк опору майиерів, вона ви- .ІоЬп Ніаеіші. -ест.,
шкільних приміщень, при страшній неграмотности дорослого, інала страйкерів із своєї зем.ч 416 1st 'Ave. N. Е., Calgary, Alta.
головно, селянського, населення, селянські Дудники. робітничі ----------------------------
МК)би всюди, де тільки збиралися робітники й селяни

установ.

революційного 
за єдність всіх майне-х вівторок, 29 липня.

НАУКА Й КУЛЬТУРНА РОБОТА 
В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ.

тямив вже

ста-1
ли школами для ліквідації неписьменности серед дорослого 
населення.

В часі реконструкції народнього господарства почали р< - 
сти вищі, середні й ниіш школи по цілій країні. А зараз ось 
вже читаємо, шо переведено закон про обовязкове навчання 
Спитаєтег-чому аж тепер? Тому, що то не штука ухвалити 
закон, але хто буде його переводити в життя. Радянська:

ДЕМОКРАТІЯ В ПОЛЬЩІ ПРОПАДАЄ,
Ще до недавнечка в Польщі | 

було так:
Був собі у Варшаві дрмокра- поголодувати > 

тичини сойм, а до оцього соя- - Податки йому ухвалював 
mv приходив де-коли ІІілсуд сойм... Криміналів йому не жа-

’ лував сойм„. До голоду та 
Приходив собі до сой му, ка-, злиднів його примушував сой у. 
в послам і сенаторам: "ціхо-t А-ну, мовляв, не скупися.

Словом — демократія, та На 
: віть і народ в Польщі міг собі 

волю.

мала могла ухвалити цей закон з приходом до влади, але для 
цего треба було мати сотки, тисяч учителів, шкіл. Від царату 
вона цего не отримала, а те, що й отримала, треба було основно 
переробляти, бо воно або" було вороже, або бездарне, наскрізь 
прогннле "праарелавнем, самодержавцем й отсчеством".

Як же зараз стоїть грамотність в Радянському Союзі'1 
Процентово по цілому СРСР, а по національних республіках ,ІЖ умлівали в перестраху
Зокрема грамотність стоїть так: по СРСР — 62.6 відсотків гра- жие маГ!Ш- Пьтсхдскі'. Ь іагрденствхвав народ тру-

Російській Соціалістичній Федералістичній Радян- Hex жие демократична | дніций у Польщі...
61.3 відсої'ків; по Українській Соціялістич - Ржеч-прсполіта! Корчився від цієї доброти

71.3 відсотків; по Білоруській 
52.1 ; по Туркменській

СЬкИІІ

там" і все "пило уставодавче" | хлопе!... А-ну досягай ще біль
шу порцію з-іиднів!

мотннх; по 
ській Республіці 
цій Радянській Республіці 
69 0 відсотків; по Закавказькій

Царювала, як бачите, демо 1 демократичної, та хвалив чудо- 
24.5, кратія в Польщі. Міг собі сво- ву демократу.

бідно сонм податки ухвалити. А в Польщі тимчасом ріс допо Узбскськін
З цих цифр бачимо, щонайвище стоїть грамотність на Ра міг собі свобідно і "иех жіп бробут швиденько, як ті ен.пв 

дянській Україні, а нанншцс в Туркменії й Узбекісгану. Щодо демократія" крикнути, міг собі'ські брехні про Рад Союз., 
тих останніх двох республік, то за часів Царату між населенням також і ІІілсу дський кілька р- Росли довжочки затраннчні. 

країн була цілковита неграмотність, тоді як у всіх інших дів '"файднути" здорово по ве х Росли податки селянські га
нетнкальних послах та сенат і- "робітничі . Росли також нужда

В.І безробіття помалеїіьку.

19.4 відсотків.

цих
грамотність хиталася від 15 до 30 відсотків.

Після пягилітиьоіо плану шко.та. чогири-іітка в 1930-31 j pax.
і ,

І в соймі було: "ціхо там"", 
та “нех жиє демократична 
Ржечпосполіта"!

Жив собі колись, польський 
уряд зі сеймом, аж любо було 
дивитися на них Як брат зі Се­
строю. жили собі...

То, що сойм ухвалить нові 
уряд затвердить

ТАКА ВІДПОВІДЬ ВОРОГАМ!
»

В кожному числі "Укр. Роб. Вістей" свідоме класово робіт­
ництво відповідає своїм ворогам, які вже почали буди радіти, 
шо коло нашої преси тяжкі матеріальні умовкни, вони вже на­
віть проголошували свої “виборчі програми", то нашу пресу 
треба заборонити, бо вона... аж страхи збиранії ь — більшо­
вицька.

податки 
хутенько...

То. що уряд запроектує ще 
свіжіші сеймові 
ЛИТЬ ЇХ скоріше.

Було “спулжицє" у Варшаві 
Хвалили посли платні урядові, 
хвалив уряд демократію поль­
ську, хвалили пани в Польщі 
і уряд і демократію і сойм з V- 
рядом у купі.

От спулжицє! От владза! 
Йидиш. хлопе, як чудово?

Кохався народ з нуждою, то' 
лодом і безробіттям, тай під 
«акував панам;

Дуже чудово з оцею де­
мократією! Ще нехай дак тро­
шки і...

і
Не з того боку почали радіти вороги нашої преси. Краще 

вже були б сказали, що наша преса видається за “московські 
рублі". Цей термін іак вже широко відомий, на всіх мовах 
‘спопуляризований", що він і пояснення не вимагає. А то по­
чали не з того кінця й сіли маком.

Чи ж сіли? НІ вони, не сіли й не сядуть. Думають, щоб
Поки ж іцо — вони 

“нтають відповідь свідомого українського робітництва.

він ухва-

видумати щось новішою, апелюючою.

ливьрпул. Н. с.
Вичитаним в попередніх числах, на-

ШОРМКЛИФ. МАМ.
Дорогі Товариші!
Віл імени відділу ГУРФДІи в Шори» 

к.іиф піч клані Вам $1 ЗЛІ на, доиомо- 
> нашій пресі. В нас відбувся пікнік, 

ае ми зібрали трохи грошей, та те

■оі робітничої преси, що вона потре­
бує негайної допомот^іа то насам­
перед з допомогою поспішили товари- , 
ші, що працюють > видавництві, жер­
твуючи свій двотижневий здрсгбіїок. 
а за їхнім приміром пішли і другі то­
вариші, жертвуючи по змозі по тижие- 

півтижня заробітної платні.

постараємося зробити одно підприєм­
ство на піддержку нашої преси.

Імена жертводавців на пресовий
я фенд по 25 ц.: М. Драбик, И. Кабллн. 

.дкгж не хочу дивилися позаду »р>- с Козу6, Сіефан Ко л f_ До<Нжй.
,нх .orwmn. і посилаю на пресовим <№Ьі т. Ко,у6, , д0г.рнй„нь, №.

"“'ижневиЛ -Р»6"»- » ty- Пера- у,, п: Стелкмвх, K. Bntwm. Ні.
мі $11-00. При „їй «ДІОДІ кінчу „сіх „p>4vottbKH(l. м, міхддовськнй, М. 
тогаришіп читачів ндмо, преси послі- • ХрусцІиький, м, 1мр1ий, ф. сьрхикв. 
шити з допомогою „атому дорогому ,, Лткьт. р,.,*, ж ц,; п„ 1$ ц.: 
вчителеві. Ьо наша преса говорить до 
нас і про нас. При помочі друковано­
го слова в робітничій пресі працюючі

*іКруля захочеш? Е-е! Нам 
і демократична Польща нічо­
го.

Отже царювала демократія. 
Зростав добробут.
Але позавидував лихий о- 

того прекрасного “спулжици" 
уряду з сонмом і:

Дурень єстесь! каже іта-

М. Диль, Ф. Дупирипа; по 10 ц.: Н>. 
Оріська, І. Качановеький, Ц. Остафій- 
чук, В. Понєваж, И. ЙІузичка, L Тс- 

мдси мають упну ..сШдпмити св^е і ,]мж, в. Ky:wk, м. Лупириеж. А. Лх- 
ирикінці МИНУЛОГО року, уря; "глвильиим шляхом „ести впрптьбу „ІІР, ПЖ, в. Кручкпнська: по Г, Іі
гоіімоні Ботвян1 бпенькнч,,:8"п,™ктич,ЮІ" T""V пдденс гсдив, М. Бадшн. Разом Ь$.Є0.СОНМОВІ. ЬОЛВан — иі треба нам нашій пресі^ відплатитися
ще й острогами.

Та-ак? — І
демократичний. Та-ак?

Лайдаки!
5’зяв тоді сойм і ухвалив, 

що уряд лайдак і томі нічого

приходу з пікніку було $1СЛЯ» але 
7 Ц. відтягнено на пересилку ірошей. 

Всім жертводавцям щира подяка.
. З товариським привігом,

П. Остафійчук.

за те. дати м грошеву допомогу.
То ж всі спішім з допомогою нашій

Хай живе і риюнвасться робітнича 
преса!

обидився сойм

З товариським привітом.
А. К. Николайчук. vmwwh саск.

Дорпі Товариші!
Посилаю на допомогу робітничій 

і.ресі оді н долар і жалую шо не можу 
післатн більше. Тяжкі часи настали 
для нас, фармерських робітників, чи 
радше наймитів, бо робітник ut таки 
мас і «значений час на роботу, а най­
мит пранки від ночі до ночі.

Отак фермерські наймити жили ще 
] надією, шо підчас жнив поправимо 

свою долю, по тут вже другий рік 
жнив не буде і ми опинилися н тяжкім 
матерія.іьнім положенню. Але не ш:і- 
жаючи на оті злидні, я відриваю від 
своїх конечних потреб отого долара 
і посилаю нашій пресі, бо знаю що 
тепер її потрібно дспомоін. Бо наша 
преса не може ні від кого сподіватися 
помочи, лиш хліба від нас самих, себ­
то від читачів, що можуть троціки 
Гільше помогти як я.

З товариським привітом,
М. І аврилків.

вартий.
Узяв тоді уряд і сказав собі, 

файдани самі, і
МУС ДЖО, САСК.

Дороіа Адміністраціє!
На заклик тов. Т. Кобзея я здожую 

півтижневу йдробітню платню в сумі 
$8.00 на піддержку нашої української 

: робітничо-фермерської преси і закли­
каю не саме зробити Всіх свідомих то­
варишів, що дорожать своєю пресою 

Товариші і товаришки! Спішім всі

ЩО СОЙМ
тому також нічого вартий.

Отже пішло вже у купі з ну­
ждою та безробіттям.

Пішло...
Що сойм ухвалить недовіри 

«урядові, то уряд зараз другий 
дзвенькне острогами...

Вкінці
неться побігти до Варшави 
то на дверях у соймі:

Встемп зброньони! Не до

з допомогою нашій пресі й покажім 
'Ізаіикм ворогам, що пророкування їх 

ЩО СОЙМ розже про упадок нашої преси ніколи не 
здійсниться. Долучаю теж $2.00 на 
нову передплату “У.Р.В."

З товариським привітом,
Д. Саленим.

тикаць!
Обидився сойм демократки ПОИНТ LH, ОНТ.

Дороіі Товариші!
Я теж не хочу лишитися позаду

НИЙ.
Як? думає.

голод, безробіття без нас “со ВД™ ткарншіЬ, шо жеріеукоь на
пресовий фонд нашої робітничо-фар-

Щоб нужда.

ціяліетів" росли? 
Щоб податки перської преси І посилаю СВОЮ ДВО- 

та без нас у j ДНевну заробітну платню в сумі $6.0€ 
на пресовий фонд “У.Р.В."

Ге-е-й! ПЛС-и, Хадеки. Ви Хай >^«ве робітничо - фермерська

су один Mv.pi. онт.
Дорогі Товарний
Мн робітникн-сскшинменн читаємо 

“У.Р.В." і бачимо, Ц'о наша дорога 
преса знаходиться зараз в тяжкому 
маїсріяльнс-му положенню тому спі­
шимо Гі з допомогою по нашій Змозі 
і вьо лаємо на пресовий фонд “У.Р.В." 
$8.СЗ і $2.(*9 на пресовий фонд “Ро­
бітниці" від т-ки Марії Коробки.

Імена жертгодавиів на пресовий

хаалювали?

зволеньци, Пястрвци, Напра- 
вяки і т. под. лапсердаки!. 
А-ну палацову революцію до 
Кракова! А-но лиш "‘‘брунь 
демократію в Польщі!

І пішло...

З товариським привітом.
Метро Г^оцілуйко.

НОНА СТЕИШЕН, ОНТ.
Дорогі Товариші!
Про* итавши в “У.Р.В." про тяжке

ПІШЛИ, до Кракова Пепееси. положення, в якому знаходиться зараз “У.Р.В.": М. Доробка $5.00; по $1.00;
її і ні їм Имчип- наша nPeta« я <>пе посилаю на пресо-. Г. Джнилик.'Ж. Дерик, І. Дерми, 

вин фонд $5.(И), бо не хочу-бути по­
заду своїх дорогих товаришів, шо так товаришів по прані — еекшимснін, шо 
іциро слішуть з до по мої окі нашій пре- стало працюють, щоби відклики) ли­
сі. Для мене є де рої а робітнича пре- ся в такий важний мент і посмішили 
са, бо а з неї вже багато навчився, нашій пресі з негайною допомогою. 
То ж всі ми трудящі повинні подбати. Бо хто-ж нас розважить по лісах І 
щоби наша преса була матеріально секціях як не наша робітнича преса? 
забезпечена, та щоби і на далі голрси- Чніаемо в ній про “rape іди" ираию- 
ла нам слово правди.

З товариським привітом,
М. Навроцький.

пішли Хадеки,
На ньому місці кличемо всіх своїхленьци, пішли Направнкл, нд- 

и '
пив краватку для більшої по- 
а?и.

і Вітос заче-кажуть

в
Понесли “революційні” пра­

пори, понесли й “революцій­
ний" спів за демократією.

Матко — кажуть 
crça, матко ченстоховска!

...Аа чо.го, діти?
Демократія в Польщі 

пропадає!... Уряд сонмові зби-j 
ратись не дозволяє!

і ючих в цілому світі, про боротьбу тру­
дящих зі своїми гнобителями. І ко-«
лк-б так прийшов до нас останній но­
мер нашого часопису з заявою, що 
більше вже не прийде бо не стало 
фондів на видавання його, шо ми то­
ді скажемо? Отже памятаймо всі, що 
тільки від нас самих залежить Існу­
вання нашої преси, тому помагаймо 
її без проволоки.

Всім жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

Михайло Коробка.

САВНДЕРС, АЛТА.
Товариші!
Посилав» Вам $12.00 на пресовий 

фонд “У.Р.В." - $6.00 від себе а $6.00 
...Ну, то щД.. А хіба уряд ні ! від тов. І. Лучика і кличемо кожного

обійдеться без вас? А хіб-t ,:и,*ча ' іробти те саме й
по своїй змозі жертвувати нашій пре- ! 
сі. Зараз наша преса знаходиться в 
прикрім матеріяльнім положенні і всі 

; ми як один повинні Ті піддержати. Бо 
коли б ми по збулися нашої преси, тоді 

г-ни не мали б змоги дістати правдивих

Муссоліні не обходиться белі 
сойму?

— Але демократія пропадає, 
найсвєнтша! ГАНСАРД, Б. К.

Дорогі Іовариші! у.
Знаючи, що наша преса находиться

г...Е-е! відомостей про положення працюючих ; 
в цілому світі І МУСІ.1И б ВДІЖОЛЯТИСЯ ! в прикрім матеріальнім положенню, и 
буржуазною пресон>, яка завжди фал- жертвуй свій <. дно .іменний заробіток 
ші ро інформує про справи, коли не в сумі $3.40 на пресовий фонд “У.Р.В." 
тичиться робітничого руху.- Отже не і викликані до їложення пресової,о 
сміє в нас бути байдужности до на-! фонду слідуючих товаришів: 
тої преси, не сміємо ні на хвильку 
при забути за неї. Бу робітнйча преса, ліцу, з Лі гранд, Б. К.; Л. Боднюка, і 
не одинокі зброя в руках працн»- Шемс, Б. К. і II. Бойкова з Пряме Ру-

Великі зміни в Польщі- Ве­
лика полекша трудящим. -,

То до тепер трудящий народ 
голодував тепер лише го- С Федоракж, з Формам, Б. K.; С. Ьє-
лодус тр>дйщий народ!

То до тепер стягав податки
сойм... тепер лише, уряд сти- ю,,мх в нинішм'й капіталістичній си- пері, K. К.

стемі і цьої зброї -ми не випустимо Товариші! Станьмо дружно плече 
з рук за нйіку ціну.

З товариським" привітом,
П. Г. Томим.

гає податки!
То до тепер ходили дбезро-}'е 

бітні вулицями 
вулицями ходять безробітні!

То до тепер гонили трудн­

ії плече і піддержуймо нашу робітни­
чу пресу, наш боеаий орган "Укреїи- 
- їжі Робітничі Вісти"!

З товариським привітом,
С Буксі.

тепер лише

ГЕМИЛТОН, ОНТ.
Дорогі Товариші!

" Знаючи, що наша преса потребує
негаГиої помочи, я ове поо лаю Вам Дорогі Товариші!
$3X0 на пресовий фонд “УЗ’.В." Я жертвую жвій одноденний зар;>-

Н> 1... демократія пропадає.; Жертвували: Н. Коломиєиь $2ДЮ; бітом в сумі $1Л0 на нашу робіїнн- 
Отже плачте ВСІ еедеки Й ра-| Анна Коломкець $1X0. Разом $3X0. | • о-фармерську пресу і закликаю всіх

дикали. бо ж пропадає вона як 
цісарські трони, недавно як і

тих до тюрем -утепер лише 
до криміналів замикають! 

Великі зміни. *
ВІННІПЕГ, МАН.

Кличу всіх читачів нашої преси, шо- наш»’* читачок і читачів поспішити 
6м вирів мали свою передп-іату і жер- свій пресі з допомогою.

З товариським привітом,
Марій Ксва тюк.

І іиувжли на пресовий фонд.
З товариським привітом,

Никифор Коломнець.
ще не одне пропаде. 

Плачте! і І І-Еліка.

.и
V
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Політичний звіт Центр. Комітету на 16 з’їзді В.К.П.
Доклад тов. Й. Сталіна 27 червня 1930 року на 16 з’їзді Всесоюзної Комуністичної Партії %

(Подаючи доклад т. Сталіна на 16 з'їзді ВКІ1, ми опустили талісготюміи елементам" і роз Ітунковими переговорами 
кілька розділів про соціалістичне будівництво і внутрішнє по- горнутого наступу соціалізмі троцькістами про бльок з ни 
лсження СРСР. Упустили ми їх тому, шо усі ті розділи переси- ||и капіталізм Вони не розумі ни

• ТОВ. СТАЛІН ВИЯСНЮЄ НА З'ЇЗДІ внп СПРА-
ВУ НАЦІОНАЛЬНОГО ПИТАННЯ значіння цн анти марксистська

І балаканина з\ хвалого німець-
Хгз

пані цифрами, тому краще надаються для пильного студіюаан- хіть, що ВСІ ш шляхи й спосо- Основне лихо правого опор- 
ня з книжки, ніж з газети. В газеті ми подаємо тільки огляд за би є та система заходів, без ? гунізму в тім, що він пориває Б) Картина боротьби з ухи- в інтересах... інтернаціоналіз- 

ламн в партії буде неповна, як- му? Лєнш сказав, що націо- 
що ми не скажемо про наявні. нальний гніт і національні пе- 
в партії ухили в галузі націй-: регороди знищуються за соція- 
пального питання. Я маю на 'лізму

кого соціял-шовінізму 
має рацію: Кавтський чи Ле­
нін? Якщо рацію має Кавг- 
ський.что чим пояснити тоді й

гальиої політики ВКП по ріжних пиіаииях та боротьбу партії *** не можна зберегти диктч « ленінським ро .умінням кля 
з ріжинми ухильниками від ленінської лінії ЦК.) „ тури пролетаріату і збудувати сової боротьби і скочується до

соціалізму в нашій країні. Вони погляду дрібно-буржуазного чи не виходить 11 той факт, що. такі", рівняно від- 
цього, ЩО час- покінчити з ПО-|№ді наиіональН(,сті] як біло. 
літикою обліку національних

гадають, що сяшялізм можна лібералізму, 
збудувати нишком самопли-, Не може бутц сумнівів, що 
вом без класової боротьби. - перемога правого ухилу в и і- 
без наступу на капіталістичнії тій партії означала б повне 
елементи. Вони гадають, що і роззброєння робітничої кляси.

елементи або|озброєння капіталістичних е-

(Продовження.) колгоспного руху, почали ста- 
Отож ми маємо тут визнання виться до*проблем колгоспно- 

фракційних угруповань, у го будівництва, не як будівни- 
Партії аж до припущення полі- ки. а як адміністратори пере- 
тнчних партій в країні дикта- важно, допустившися через де " П ястичні
тхни пролетаріату, приховує.!- ряду прикрих помилок. У нас ' . ' , . _■ 1 1 * , • самі відімруть непомітно, або лементів на селі н наростанняне фразою про середпартійну у парти є люди, які думают,., •, . і , будуть вростати в соціалізм, шансів наг реставрацію капіта-демокпатію . про поліпшення не треба було відсмикувати / ' t .1 , _ .. .. А через те, що таких чудес в і- лізму в СРУ Р"оежіму в парти Те. шо воліє лівих закрутників. Вони вва- ' ' - ■/ , ' , . , стори не бхває. то виходить, Праві ухильники не стоятьсЬоакнійних чвар інтелігент- жають, шо не треба було об- 1 1, то що праві у хильники скочують- на погляді утворення другоїськнх груп не є ше середпар- ражати наших працівників і ' - - г . ,,, .р , ся на ділі на погляд заперсчен- парти і в цьому їхня ще одна ніякого сумніву. Не може б\ гнті «і і і,і іемокгатія, ти лапрови ставити опір ixhlvmn захоп * і , ....... .V ті я можливости збудувати со- відміна від троцькістів, лідери сумніву, бо загальна атмосфс- 
джхва.іа від парти розгорнута леиню, якщо навіть це чахбп• игпгтпсния ктягової бо- рець великоросійськЬго нато­ці ялізм V нашій країні. правих ухильників отверто ви ра загострення класової оо і і

Про правих ухильників не ми- знали свої помилки й капітх 
ж на також говорити, шо вони лювали перед партією. Але н :

оці, понерще, ухил до ве.т 
російського ШОВІНІЗМУ 
друге, ухили не так пимифі і ; особливостей народів СРСР 
ненависті, як '"лівий", або пра- перейти на політику асиміляції

і рхси -її українці, ближче до во-
іВОЛІ ликоросіяи, ніж чехи до щуцЦі в, 

не зросіїіщилнся в наслідок 
вий ухил. їх можна було б на в інтересах... Інтернаціоналі.» ПерЄМ0ГИ пролетарської рево 
звати повзучими ухилами Та му? І так далі . такс інше.. Не „ „ срср ., навпак|, „,д. 
це ще не означає, що вони не може бути сумніву, що цей > ; родилися ; розвинулися, як са- 
ІСНУЮТЬ. Ні, вони існують і, го- хил в національному питанні.; М0СТ1ЙН1 ||аци Чим поясйитч,

приховуваний до того ж ма -|ловне, ростуть. що такі «нації, як туркмени. 
Щодо, цього не може бути скою інтернаціоналізму - •»<';!киргизн, улбеііИі тадж„ки (не­

нем Леніна, є найвитонченТшии І 
і тому найнебезпечнішин взі-

кажучи вже про грузинів, вір- 
імен, азербайджанців тощо), не 
зважаючи на свою відсталість,кольосальна ак-_ лення спричинилося до поми-самокритика

тнвність партійних мас є вияв лок. Це дурниця, товариші. Так 
справжньої і діленої середпар- можуть говорити лише такі 
тійноі демократії цього люди, які хочуть обовязково заперечують можливість залу- розумно було 6 думати на цій
троцькізмов) не дано зрозумі- плисти за течією. Це. ті'самі чити основні маси селянства д з підставі, що правий ухил.зм 
ТИ Чи можна .а таких погля люди, які ніколи не -можуть збудування соціалізму на селі вже поховано. Силу правого

налізму.
Ііоперше: Ленін ніколи не

ротьби не може не спричиняти 
певного загострення націонали

1 не лише не зросшщилися, у'( 
І зв’язку з перемогою соціалізму

ного тертя, ЩО відбувається в говорив, що національні |в СРСР, а навпаки, відродилися 
партії. Тимто слід було б ви н|,ні повинні зникнути, а ні ці- 
явити і виставити на світло фі- спальні мови повніші зійтися 
зіономію цих ухилів. У чом» В ОДНУ загальну мову у меж. х 
суть ухилу до великоросійсько- однієї держави до перемоги со 
го шовінізму за наших
рішних умов? Суть ухилу дбітабі, Ленін, навпаки, говорив, 
великоросійського
у прагненні обминути націо- ме- шо “національні і держав 
пальної ріжниці мови, культу- н» ріжниці між народами і кра- 
ри, побуту, у прагненні підго-1 імами... будуть ще дуже і д> -

же довго, навіть після “ здій-

іі розвинулися в самостійні на- 
Чи не зрозуміло, що на­ції.

Ні, вони її визнають, і тим опортунізму виміряється не 
вони ріжняться від троцькістів цією обстановок). Сила право 
Та визнаючи це формально, го рцортунізму полягає в силі

ті шановні ухильники, ганя­
ючись за показним інтернаціо­
налізмом, потрапили в лабети 
кавцкіяиськбго соціял - шові­
нізму. Чи не 'зрозуміло, ш > 
обстоюючи одну спільну мову 
в межах однієї держави, в ме­
жах 'СРСР, вони домагаються 
в суті відновлення ' Ііривїлє-d 
панівної раніше мови, а саме 
великоросійської мови. Де л. 
тут інтернаціоналізм?

Ііодруге: Ленін ніколи не го­
вори rç, .що знищення національ­
ного гніту і і'єдинії інтересів 
національностей > одне ціле 
рівнозначне знищенню 'націо­
нальних ріжниць. Ми знищили 
національний гнет. Ми зни­
щили національні привілеї і 
встановили національне рівно- 
правство. Ми знищили дер­
жавні кордони в старому розу­
мінні слова, надкордонні стод- 
ііи і митні перепоїш між наці­
ональностями- СРСР. Ми вст.і-

дів на партію забезпечити за засвоїти ленінської лінії, іти
ліану дисципліну в парти, за проти течи, коли цього вима- 
безпечити залізну єдність пар- гають обставини, коли цього
тії, потрібну дія усній.... . бо вимагають інтереси партії. Цс вони разом з тим зперечують дрібно-буржуазної

, ті шляхи й способи, що без силі натиску на партію

теПі- ціялізму у всесвітньому маш

стихії, в 
від ка-

них не можна залучити селян піта.іістичних елементів Взага-
шовінізму шось просто протилежне, а са-

ротьбй з клясовнми ворогами - хвостики, а не ленінці. Тим т 
Звісно, не можна. . ' партії і пощастило повернути

Звідси висновок: щоб забез- цілі загони наших товаришів ства збудування соціалізму, лі, від куркульні зокрема. І са- 
нечити залізну єдність партії і на правильний, шлях, тим то »они не хочуть визнати. ш:> ме тому, що правий ухил від 
пролетарську дисципліну в ній. Партії і пощастило виправити радгоспи її колгоспи є основ- биває опір основних елементів 
треба було насамперед, noxd- помилки і дійти успіхів, бо во ний засіб і "стовбова дорога’ к.тяс, які відживають, саме то

залучення основних мас селян-1 му правий ухил є основна нс-

тувати ліквідацію націоналі 
них республік та. країн, у праг- сненнн диктатури- пролетаріату 
пенні підірвати принціпи наці- в всесвітньому маштабі (Том 

рівнопрайства • роз XVII, ^тор. 178). Як можна по 
вінчауі політику партії щодо сплатися на Леніна, забуваючи 
націоналізації апарату, націо про цю основну його вказівку 
налізації преси, школи і інших ІІІоправда, один із колишніх 
державних та громадських ор- марксистів, а тепер ренегат і 
ганізацій. Ухильники -цього ти- реформіст п. Кавтський ствер- 
лу виходить при цьому із то- джує щось просто протилежне

організаційну теорію на- рішуче йшла проти течи, во
;міі здійснення генеральної лі- créa до збудування соціялізму.] безпека нашого часу в партії.

Ось чому партія знайшла з і

вати
опальноготроцькізму

Капітулянство ніі ділі, лк nil.' Це і є ленінізм на практиці. Вони ж хочуть визнавати, що І 
ось така суть троні,- ленінізм у проводі.

Ось чому я гадаю, що
політики лік в і потрібне розпочати рішучу й 

не данії ку рку льства, як кляси, не і непримиренну боротьбу з пра- 
переборовши “лівих" закрутів,' можна перетворити села на цим ухилом, 

змогли б домоїтися тих засадах соціялізму. Вони гада

не здійснившиЗМІСТ,
кізму.

Ця двоїстість троцькізму
Не може бути сумніву, шо 

без рішучої боротьби з пра 
ним ухилом, без ізоляції йог >| ГО, що через те, що за перемо тому, чого учить нас Ленін. Він

ги соціялізму нації повинні з’є- стверджує всупереч Лєнінові, 
днатися в єдине, а їхні націо- що перемога пролетарської рс- 
нальні мови повинні перство во.тюції в австро-нїмецькін об 
ритися на єдину спільну мову, єднаній реджаві в всередині

відбиває двоїсте становище рол : ми не
битої МІСЬКОЇ дрібної буржу успіхів у колгоспному рухові, ють, що село можна перевести 
ази, шо не терпить “режіму " Що їх ми маємо Тепер.

так мається справа з бороть- самопливом, без класової бо­
би кі з залишками троцькізму ротьби, самою лише постачали

Ось на рейки соціялізму нишком,
керівних елементів, ми не мо­
гли б домогтися мобілізаціч 
сил партії й робітничої кляси, 
мобілізації сил бідноти й се

диктатури пролетаріату і на­
магається або перескочити 
“одразу" в соціялізм, щоб ло­ та їхніми відригами на прак- ницько-збутовою кооперацією,

бо вони певні, що куркуль сам 
Трохи інакше л правим опор вросте в соціялізм. Вони ду ма­

тиці.збутися розору (звідси аван- 
тури їм і істерика в політиці), 
або, якщо це можлН

то настав чає для того, щоб минулого сторіччя спричиии- 
ліквідувати національні ріжни- лася б до утворення однії і 
ці її відмовитися -від політики спільної німецької мови і до 
підтримувати розвиток націо онімечення чехів, бо "сама лн- 
нальної культури раніше при- ше сила звільненого віл кайда- 
гнобленйх народів.

Вони посилаються при цьом\ часної культури, що п несли 
на Леніна, неправильно цитую- собою німці, без всякої насиль- 
чи його, а іноді просто не^с ницької германізації персти, 
кручуючи і роблячи наклепи І рила б на німців відсталих чесь- 
на Леніна.

Ленін сказав, що в соціяліз- пролетарів, яким нічого не мої

редняцьких мас селянства ча 
справу розгорнутого наступv 
соціялізму, на справу організа­
ції радгоспів н колгоспів, на 
справу відбудови нашої важ 
коі індустрії, на справу ліквіда­
ції куркульні, як кляси.

Так стоїть справа з "лівим" і 
правим ухилами в партії. Зав­
дання полягає в тому, щоб

тутнзмоч, на ЧО.II якого стоя.іч ють, що головне тепер не в ви- 
або стоять т.т. Бухаріц, Риков соких темпах розвитку інду -

стріялізації і не в колгоспах -та 
Про правих ухильників не радгоспах, а втім, щоб "роз- 

,мож.на. сказати, їм вони ну в.і-:вязати" ринкову стихію, "роз- 
знають можливости збудува кріпачити" ринок і "зняти най­
ти соціалізм у СРСР. Ні, воші данії" з індивідуальних госпо-

ве, приста­
ти на які завгодно поступки 
капіталізмові (звідси каніту- 
лянство в політиці). Цією дв г- 
їстістю троцькізму пояєнюєть 
ся той факт, що свої "шалені 
нібито атаки проти правих ту- 
хи.іьників троцькізм здебіль­
шого увінчує бльоком З НИМ 11, 
як з капітулянтами без маски.

А що собою являють “ліві" 
закрути, що були в партії в га 
лузі колгоспного руху ? Нони 
являють деяку, що правда, не­
свідому спробу відродити у 
нас традиції троцькізму на 
практиці, відродити тррці.кіст- 
ське ставлення до середняцтва. 
Вони є наслідок тієї помилки в 
політиці, що її Ленін назнав 
"гіереадмініструванням".

Це означає, що деякі наші 
товариші, захоплені успіхами

і Томський. повили єдність економічних і 
політичних інтересів народів 
СРСР.

Та чи не означає це, шо ми 
знишилй тим самим національ­
ні ріжниці, національні мови, 
культуру, побут j т. д.

(Кінець буде.)

нів обміну, сама лише сила ev­

il визнають, і в цьому їхня ріж- дарств аж до капіталістичних 
ници від троцькістів. Та лихо елементів села, 
правих ухильників у тім, шо ких дрібних буржуїв, селян 1А що куркуль не може вро провадити й надалі неприми- 
внзнаючи формально мож.іи- сти в соціялізм, а “розкріпа- ренну боротьбу на два фрон- 
вість збудувати соціялізм з чення'" ринку означає озбро- ти, як з “лівими", що репре- 
одуін країні, вони не хочуть ення куркульства і роззброен-і зентують дрібно - буржуазний 
визнавати тих шляхів і спосо нй робітничої кляси, то вихо-1 радикалізм, так і правими, що 
бів боротьби, шо без них не дить, що праві ухильники на 1 репрезентують дрібно-буржу- 
можна збудувати соціялізму. ділі скочуються до погляду| азнин лібералізм 
Кони не хочуть визнавати, що заперечення залучити основні полягає в тому, щоб і далі не- 
вссбічний розвиток індустрії маси селянства до збудування примиренно боротися з тими

примиренськими елементами в 
партії, які не розуміють, або 

не І той факт, що свої півневі бої з удають, що не розуміють, по­
треби рішуче боротися на два 
фронти.

мі зілються інтереси націонали ла дати їхня зачухана націо- 
ностей в одне ціле. “СВОБОДА ПЕРЕКОНАННЯ".Чи не ви- нальність" (див. передмову до 

німецького видання "Револю- В Німеччині' (в Пруси) нида-ходить із цього, що час покій 
чити з національними респуб- йія і контрреволюція ). 
ліками і .краями в інтересах.. Річ певна, така “концепція" 
інтернаціоналізму? Ленін ска- цілком гармонізує з соціял-шо- 
зав ТОТЗ року в полеміці з бун- вінізмом Кавтського. З цими

ла рада імністрів розпорядок, 
шо державний урядник не сміє 
бути Ч .1 е п о м комуністичної 
партії. Цс'означає по суті, за­
борону комуністичних переко­
нанні

Завдання

перетворення всього соціялізму. 
народнього господарства ма| Цим власне, і пояснюється 
засадах соціялізму. Вони 
хочуть визнавати непримирен-J троцькістами праві ухильники 
неї класової боротьби з капі і здебільшого увінчують залаш-

дівцяТяи; що гасло національної поглядами Кавтського і боров- 
культури є буржуазне гасло 
чи не виходить із цього, ЩО і пі в університеті народів Сходу, 
пора покінчити з націоналі. Та невже для нас, для маркси- 
ною культурою народів СРСР стів, що, хочуть лишитися д >

є ключ
ся я 1925 року у своєму висту- Очнвидно, що консти­

туція німецька позволяе на сво­
боду переконань, для грома­
дян Німеччини. Але не для ВСІХ.

^шінінііііннпнініінннннншпнінінінпнннппінінніі^ ІНертає на себе стільки уваги, і висловлюється шрапнелями та гранатами. Завдяки цьому ми 
І ЕРІХ МАРІА РЕМАРК Е -адоволено та стисло: “Вона міцненька”. втрачаємо одинацятеро людей іа один день, по-
5 ТТ • Е Шовкові парасолі мають деякий вжиток між них _пятеро санітарів; двох із них так по-
I ЗаХІЛНЬОМУ І 1 трох, або чотирох виходить блюзка, в зале- ' шматовано, що Тьяден каже, що їх можна
і ” * І жності від обєму грудей. Крон та я вживаймо і ложкою здряпати з стінок шанцю та поховати
= /КпАТІТІ ти* тт = *к хусточки. Інші відсилають їх додому. 8 казані. Другому відірвано живіт разом з но-
Е Д 1 Uvu uAlH Е Коли б жінки могли бачити з якою небезпекою|гами- №н стоїть на грудях у рові, обличчя йо-
= Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. І добувають інколи оці тоненькі шматки, вони б,го жовте, мов цитрина, в бороді ще тліє ци- 
Е = тобое непе інкалнсь гарка. Вона тліє,' аж поки не тухне на губах............Нін..... IIHIIHIIIIHHHIU..... ПНІ........ІІІІІІІІІНИІІІІІІІІг дииі:с нсігоякались. Ми екталаємо покишо метіів у велику лійку

к Качинськии бачить, що Тьяден спокійність- ми складаємо покищо мерців \ велику лійку.
ко пробує відірвати кільця від набою. У вся- таМ Уже ТРИ шаРи лежить, 
кого іншого, це дало б вибух. Тьяден, як зав­
жди, 'має щастя.

місцевість, треба відчувати ухом обстріли, їхні 
шуми та впливи, треба уміти визначати, де вони 
влучатй, як надають, та як треба захищатись. 
Цей молодий запас, звичайно, про не нічого не 
знає.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!
ЧИТАЙТЕ І РОЗПОВІЛО ДНЮЙ­

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

Пого знищують, бо він не може ІІІД-
ріжнити шрапнелі від гранати, людей косить,
бо вони боязко прислухаються, як виють вели “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
кі вугляні ящики, що влучають далеко позаду, і одииокн* умраінськи* роШтш
і не чують Yuxoro свисту та сичання маленьких 'и# адсопнс ■ Канаді аихохитк

,, Три рази на тиждень. Перед-
гадюк, що розлітаються в площині. Мов ті вдиа: ЦМ на рік, $2Д0 їм 
вівці, вони збиваються докупи замість розбігтй-1 року, 

ся, і навіть поранених *тх стріляють S літаків. -ФАРМЕРСЬКЕ 
як ^ційців. Ці бліді обличчя, ці бідолашні, скар-j кий дійсно фариерський у країн- 
лючені руки, ця жалюгідна відвага цих бідних 
собак, що проте йдуть вперед і нападають; ці 
бідні, чесні собаки такі залякані, шо навіть не

(Продовження)

Ночі вже спокійніші і починається полюван­
ня на мідні ккіьця гранат та на шовкові пара-4 
солі французьких світлових куль. Чому це кіль­
ця від гранат такі бажані, ніхто власне не знає. 
Збирачі просто запевняють, що вони цінні. Де­
хто, відступаючи, набирає їх стільки, що аж 
гнеться під цим тягарем

Гай принаймні вказує причину; він хоче їх 
послати своїй нареченій замість підвязоК; це 
викликає невгамовний регіт; вони ляпають себе 
по -коліні, оце дотепний y лиха, той Гай. Осо­
бливо ТКяден ніяк не може заспокоїтись. Він 
підіймає найбільше кільце і щохвилини просо­
вує в нього ногу, щоб показати, що воно заве­
лике.
го думки сягають трохи вище, 
иез мусить бути, як... у слоня".

Він ніяк не може вгамуватись, 
хотів би ьолинебудь пограти в кота та в мишу, 
мва мордо!"

Гай променіє, радіючи, що його наречена

ЖИТТЯ" о
Раптом вогонь починає знову барабанити. 

Швидко ми знову сидимо напружено-застиглі 
в бездіяльному очікуванні.

Атака, контр-атака, удар, контр-удар 
слова, але що вони визначають! Ми втрача­
ємо багато людей. Здебільшого рекрутів. До 
нашого сектору знову присилають поповнення 
Це один із нових полків, майже все молоді лю­
ди останніх років призову. Вони майже без 
усякої вправи, лише теоретично дещо засвоїли, 
раніше ніж вийти в поле.

Шо h-аке ручна граната, вони, правда, зна­
ють, але про захист Вони he мають ніякого 
уявЗ^ння, головне ніякого розуміння. Горбок 
мусить бути на півметра йаввишки, щоб вони 
його помітили.

рекрутами більш клопоту, ніж корнети від 
них, дарма, шо нам дуже потрібно підсилитися. 
Вони безпорадні при цих важких атаках і па­
дають, як мухи. Боротьба за позиції, як сього­
дні, вимагає знання та досвіду. Треба знати

ський часопис в Канаді ше 6о-Одного ранку літають два метелики перед 
нашим ровом. У них жовті крильця з червони­
ми цятками. , Шо їх сюди занесло? Ніде не 
видно ні рослини, щі квітки. Вони сідають від­
почити на зубах -черепа. Вони такі ж безтур­
ботні, як і птахи, що давно вже призвичаїлись 
до війни. Щоранку здіймаються серед фронту 
жайворонки. Рік тому ми навіть спостерігали, 
як вони сиділи на яйцях та виводили дітей.

ронить Інтереси працюючеє» - 
фермерства. Пере доле-а: «ДО 
на рік, Я ДО на півроку.це

СМІЮТЬ голосно кричати, і з роздертими грудь­
ми та животами, руками й ногами “тихо пла­
чуть за своєю мамою і зараз перестають, якщо 
на них глянути. їх мертві, пухнаті, гострі об­
личчя жахливо невиразні, як у мертвих дітей 

Душить у горлі, коли бачиш, як вони зрива­
ються й біжать, і падають. Хочеться їх побити, 
що вони такі дурні, і взяти ЇХ на руки і понести 
звідтіль, де їм нічого шукати. Вони носять свої 
сірі куртки і штани, і чоботи, але для більшости 
з них уніформа заширока, вона бовтається на 
них, плечі завузькі, тіла затенлітні, не було уні-1 *•*» * адресу: 
форми на ц)р дитячу мірку На водного стар­
шого чоловіка припадає від пяти до десяти

“РОБІТНИЦЯ- одинокий 
» українській мові дав 
юного жіноцтва, виходить дає 
рази на иісаиь. Передплата: fl-M 
не рік, 8U центі» на півроку.

“БОНОВА МОЛОДЬ” одинокий 
журим в українській нові дав 
української роб.-фарц. молоді 
виходить риз на нісаць. Перед­
плата лише 50 центі* на рік.

Щурів у танцях нема Вони там далі, ми 
знаємо чому. Вони жирні; ми стріляємо їх, 
де тільки побачимо. Вночі знову чути гуркіт 
звідтіль. Вдень лише нормальний вогонь, так 

"Гаю. чоловіче, та ж у неї ноги", —: йо- що можна лагодити шанці. Розвага теж є, про 
"ну. й зад v цеарбають літуни Щодня відбуваються чи- 

слЛні бої і звертають на себе увагу.
Бойові літаки ще нічого, але літаки-спосте- 

їх ми боїмось, як чуми, бо вони наяо-

Лередллату на Boaieü
й журна* посилайте шЛи » Вав

WORKERS AND FARMERS
"З нею я PUBLISHING ASC N, Ltd.

рігачі.
дять на нас гарматний вогонь. Декілька хвилин 
після того, як вони з’явилися, починає сипати

рекрутів. Cor Pritchard A McGregor Sts, 
Winnipeg, Man.(Далі буде)
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ад* в тому що робітники НЕ обстануть; ВІДОЗВА УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ- 
0РГАНІ30ВАН0 ЗА СОБОЮ V НОГО ДОМУ В І1ІІКАГ0

•" БІЛОГВАРДІЙСЬКІ ЛЄГІОНИ ОРГАНІЗУЮТЬ ВЖЕ 
ЗБРОЙНИЙ ПОХІД ПРОТИ РАД. УКРАЇНИ

ж .ta малин чаї ми непі.

пасажирським Ііоїзд# Ми ріши | 
•ти чіиаіиія йоги 
m піли книш і гн и ш саму мати 
ну поїзду н тиха,т .’ІьокимО'

■Гук Лейк. От. і гнав готь, вигукуючи, що йому 
На тому ід.т і зии.то | * > ж но м у І Не Т]и»ба бунтівників, 

гонку ' Т'іиіере и|іац»». чимало Отак помдяткся з тутешніми 
{юбітинків. І Грипи наша дуже | пбітника ми оця пиика. Но то 
важка. Муі'НМи |*>6нти під І) що еамий коцмитьен нашим та 
ГОДИНИ рання до <1 ГОДИНИ НІ |"'МНИМ Ха|іЧ«'м. іа який Ми П. ta 
4f|*tM. Іі* харчі бе|н- від що птмо й бе|зе по 17 з* свою т-оба- 
отой пати чадій наганяч по ♦ 1, я чу службу, він ще п душу ви 
гидує паї гі|>иіо іічХнік. |1 не гонять з |юбітншгів, морить їх 
ВІЧІІК ХТО lltlïy.lL з робітників голодом. Нін бачить, дно тре 

. ниіняутиі'Я .ta себе чи й за дру кою ііе|н-ход*ть великі гу|іти 
гий, зараз пригонить його отой безробітних, що проеятогя до 
панеький нагаияч від "прані роботи й тому так понолитьея й 
Якої і. в митницю мраШина. Ill ми 
до полудня й одні робітмикя працюють, 
міімну.шея за чаном на обід н Ьіда лише в тому, що тутешні 
за це щюінан їх від- праці не- робітники не шіоминаютьея із 
люд. П саме того дня один' jto- собою органі ювано й відкрито 
бітник іабрав свій лонч «цебто не'гтануАь усі до 6о|ютьби з тим

* навальник сухого хліба і й пі панським наганячем. Тоді й
• шов їсти в кару, другі робітнії- він інакше заговори» би і |»н1іт 

ки посідали, собі вже за їду, а никами 
.формантні», побачивши їх, про

З гдубокою пошаноюВінніпег, Май. j
« ’аме сьомими я КІіерІЙб île-j 

бачив 7 число контррічмілюцій і 
ної Газетки “Україна”, що ви­
ходить в Шікаґо

ДО ЧЛЕНСТВА ТУРФДІМ В КАНАДІ Іван BopolW.it. п. 
Іван Сну*
Теодор Дутканнч. 
Іван Дхуканич 
Лав Тягнибик 
Ст. Проиюк.

Шановні Товариші І Товаришки!
Скоро буде вже ожин рік, як українське класово свідо­

ме робітництво в Шікаго закінчило будову Українського 
Робітничого Дому. Укр. Роб. Дім збудовано в Шікаго то­
му, щоби українські робітничі організації могли краще про­
вадити культурно-освітню працю н поширювати свої орга-

• *ива преться вперед, обкурю» 
«“Чи нас мирною саджею 
вже поволі Ос ні 
ПІВНЮ Й один

Ми Оця |»ЧІТН.ІЬ 
На Газетка являється сеетрнч 
кою ті».і і змої назви “Україна'1 "J1 k1'"' ^'1МЙ „

і 23-in іншім 1930 р."
що її ніщ^іть білогвардійці у. 
чеськимчіразі. Одна іі труїм !

ЙДИСЯ З .ІЬОЬОМО-.
став навіть вже

« ритм на і армоїшц 
довго не був вейлі вшраватнГ 
бо треба було иважаїн, щоб не 
впасти їїід колі 

Дорого*; Не турбував
Правда, латиніст п на. іяч 

моїз;іу- бачили нас, але не збо|к> ! 
пили їхати, вони ж самі знають, і

Одначі
і «еь вони ті-обо)юиці "Собор 

Інакмпшіька газетка пише про! ної й- ш-залежної України”.
, "гоборнії ті, и не.цкіежніеть та Одні Кочу беї сидять на смітин 
; власні с-и.пі", в одній і (рупії і ках німецьких кип,рів, другі то- 
білогвараійш являкіться отими j путь у варшавській багнюці, ще 

При II• М ІНІ живуть при кориті ЯССЬКИХ 
найкраще сві ічить відозва, по- поміщиків, інші знов забрили 
міщена в ".W)iitnii" шікатїіі .іл; в Америку и Канаду іі тут

нідвиії.
Всі місцеві українські робітничі організації мають до­

ступ до Українського Робітничого Дому й будуть мати йо­
го й надалі. Тому всі клясово свідомі робітники повинні 

кормить тих (юбітииків, якії обовязково підтримати цю робітничу інституцію. Від нас,
робітників і робітниць, залежить її існування.

Шановні Товариші й Товаришки! Український Робіт­
ничий Дім в Шікаго приготовляється до святкування пер­
шої річниці Українського Робітничого Дому. Вона відбу­
деться 9 серпня 1930 року у вЛаснім приміщенні. |Ии 
прошуємо всі українські робітничо-фермерські організації 
і всіх робітників І робітниць Канади взяти разом з нами у- 
часть у цім святі. Засилайте привітання на наше свято, 
яке є святом для цілого українського робітництва!

Мамятайте — 9 серпня ми бажаємо почути від Вас то­
вариське слово привітання.

та
паї ні

хто

Газетними шийками

Що lajw.t іде чимало"безробії- 
инх, не маючи не то на тикет. і 
але іі на кусок хліба, щоб про 
харчуватися. 
етаиії Вашого и

еькш, яка звучить вие.іуговужіться як агенти де 
-до легіонерів - українців в фсп.швних бюр імперіялігтич 

ШИКАЮ II ОКОЛИЦІ. НИХ урядів. Л всі вони відеи, З' І ?*» ІП І К)і$„1 V м \ •оятії UU-1.12M ~ . , канна.іістичних смітшікін, гонаїм нал ТИМ, як нам виигти ІІ<‘ Огаш MN нижче підпис аж кличе-
ред Тероіггом. щоб .........паст «“> >'«•» укр»'1*». wd служили в аме- тивлять свої ічіли проти І а цін
в руки поліції ІоТої'їНіта 6v рикансьКІЙ 4"» иезалешиїюаід тою,.,' ької України, щоб ніізпатитв її 
.10 ЩЄ'57 МІМІ, lujiorR. Ми IV чи вони ' Ьуч,ні 3 Р|ЖН0Р°ДМИ"И ВІД Україні І,ких робітників і се

Прибули ми доза-

Уим-тінкциіжник.
групанн (постами! легіонів в ІІІикаго

M H- ІН СКОЧИТИ КОЛО Мости В ІеТ А околиці чи ні, полупати нал тим.
, Торонто, я вже ианіть’йИі'УНуиея 

на драбинку, іюзг.тядаїбчиеь, де

лин, а віддати у віковічне ярмо 
мі.і.ієіродтїього капіталу, а 
висушу чергу* польським поні 
тикам та німецьким юнкрми.

Ось проти КОПІ й собі Органі 
зоїгіютьси шікаГонеккі .тєґіоне-

КНЯЗЬ КОЧУБЕЙ І НОЧУБЕЙНИКИ ГОТУЮТЬ 
РАДЯНСЬКУ УКРАЇНУ НА УЯРМЛЕННЯ 

ПІЛСУДСЬКОМУ

щоб об'єдналися в одну сильну у- 
країнську органі запік» військових лн»3 товариським привітом,

Заряд Укр. Роб. Дому в Шікаго, Илл„ З.Д. саме найліпше скочити. Мене 
помітив машиніст й догадався, 
що задумуємо зробити, дав зна­
ти рукою, щоб не скакати, він 
далі затримає трохи поїзд. Нін 

собі тільки ■ доступ до Палтий І радикалів, иіо гендлюють і>„.'так « зробив. Поїзд трохи авідь- 
еккого моря. Німеччина своєю дянеккою Україною, анщіоду ШІН/ -ІМ,ІЧІ< нам нагоду висісти.

< чорні іі, обкурені еаджою

Привітання засилайте: І Ми нині переживаємо такі часи в 
нашій рідній українській справі, шо' 
всі думаючі українці повинні бути 
зорганізовані, а переважно ті, яких 
лучить служба для народу.

Розсіяні по ріжиих місцях. — да- 
військові

UKRAINIAN LABOR HOME
2467 West Chicago Ave., Chicago, Ill., USA. pH, хочуть в груди трудящих 

J’a min ї.кої України затопити fi 
'К|н>вавлеіши робітничою 

штик.

Торонто, Онт.
І*Осійські князі та їхні наими 

ТИ, ШІКПІІСНІ Жовтнево*! рево- 
люїСГєю на смітник капіталіст- 
гькнх держав, час До часу заго­
ворять на сторінках контррево­
люційної преси, видумуючи що­
раз то нові плини розиіарпвння 
Нядянсіїкого « 'оюзу.

(К-ь недавно її ромовії її цар 
еький князь Кочу бей в одній ні

самий князь Кочу бей
Німеччина, заенокоївши свої 

к-иіпбти на заході своїх кордо­
нів, но звільненню Надрені! оку 
иатггеькнмн а.тіяіггеькимн вій

так
леко оден від другого, 
українці, як легіонери, так і приватні

Wiom‘pvbKsmкрон»)
Хай спробують оті ніїнчарн. бі 
.юГвардійці! Хай новажутьен

повинні бути всі разом. 
Ніхто не знає, як скоро може вда­

рити Звім Свободи Незалежної!и Со­
борної України.

Всіх розуміючих поважність тієї

(тепер)мілітарно»» силою допоможе 
Польщі втискати Радянську

тчи II імперія.тіетським хижа
Нони ще не позбулися І,ІІІ,0В0Л> М1«. Прибу ти ДО > кр 

І‘об. Дому в Торонто доїчггь ра 
Там ми обмилися, поеніла

еьками, буде могла більше звер­
нути свою’ увагу на східні свої 
кордони., Німецька буржуа-тія 
не оставить за Польщею тих зе­
мель вугільного ріійоиу, ійе ві.і- 
да.ти аліянтеккі держави ІІоль- 

меці.кій буржуазній Газеті “Дер іці, а етаратиеьме відоб|юти їх 
Юнґдайтше” за свої імпері назад для Німеччини. Оце н 
я.іістеькі ЛЛЯНІЇ |ИІ|бору .Радян інігрожув неминучо* І в і гінею 
еького Союзу. П іни розбору за між двома цими сусідами, 
тим чаеініиеом зараз ні.тхоми m Німеччини в ніякому разі не 
сопіи і зра іннцькп полів-ька Га іпогоднтм я на |юздио«ння Пру 
летка “Америка Кхо" з дня 37 »*ІЇ коріпоріїм іі буде шипіти 

'.тиння під заголовком "Ііольска усякими способами злучити їх 
кет малі м иани тнем”, загострю в одну німецьку Ируеію. Від 
втчи свої к.ін на здайлення Ра того важного kjкіку не отримає

Німеччину ніяка . ІіГа Націй.

кам станути хоч одною ногокі на зем 
.тих Радянської України, й глід 
вигине
білогвардійщині

.'країну Й прилучити її до своїх п.тянів. вони ще торгу ЮТІ 
Польщі. Румунія знов, доїш- шкурою українського селянина 
помогла б Польщі у тій війні Ні робітника, іі будуть торгувати |,и,и "ополудні ми рушили на 
зреалізувати її плини. От тоді. І нею аж до того часу, доки їх не1 
пише князь Кочубей, ефедера іііи-таініть' праієтаріят на свій 
лі зона на' Україна з Нтстьшекг]і 
творили б чи мільйонний пасі .інших 
ленням нротирадяні вкнй бльок 
на сході Квропи.

'і к ь ті плини україїктжнх Ко 
чубеїв та ЇХНІХ паненят, иет.ткі говорять ПІШОЮ мовою 
рівнів, шяпоналііщін іі У1ІДО

но.
ПО К0ІГГр|ІЄИ0.ІЮЦІІІН1І|

справи просять звернутися до реаак-
тргг, Де нас Привітали й ції “України" листовно, з допискою

І'іІМІІІІДали Приміщення й спання. Там а* конверті "Легіонерам", 
перебули МИ ДО МИТНИЦІ печер,і -------------------уд н не засудить за зраду тру

\ ВОНО Прийде до того, " "а ииборчиіі МІТІНІ KO
мунктичної партії до Квіт 
парку. На мітінГу гаме 
мовляв кандидат ь'омуніі-тіїчної

“ДАЙТЕ МЕНІ ЛІСТУ, ХАЙ Я ЗАПИШУ 
СВОЄ ІМЯ”

не еьопідня, тик завтра, тоді 
Кочубеї та їхні пет тю|іівеько- 
шапоналінеккі кочубейники за­

при-1 ,

парні до иарляменту, Т. <’име. ; 
Він оповів про класову бО|ють 
бу, що зараз йде по всьому ка-,

“БИЙ, Я ЗАПЛАЧУ ЗА МАНІГРАНТА”-ГОРЛАВ пї«™.ш 'ма’*во!о ймішб^'й 
ПАНСЬКИЙ НАГАНЯЧ

Торонто, Онт.
Одного разу випало на мене 

йти за ко.тєктою для одної хво­
рої товаришки, що находилася 
в ніппга.ті. Ми врадили і і.о 
ієктуватя для неї пару центів.

Вдвох, я й ще одна тоиарніика 
ми пішли ;u) одного дому 
■тали і
іа, в деяких з їх ми дістали гро 
ші. але До мене підійшов один 
з отих гостей ijj onopim,: маю в і

— Дай мені ЛІЄТУ Й олівець, буде іобрий Millin', 
хай я запишу своє і МИ. Па хвилину він пустився до

Я гак і зробив. Написав отой еелєру и прикотив бочівочку з 
гість нкмСе ікн своє імя і і но-митом. П tap мо іігн.й жінки 

І а» мені олівець" Р8ЖШ З ЛІсТОЮ. • • ІІІХ ЗіКТИВаЙКІН короТіють свої 
—* Ти за.шжіі за мене сього і ті в го.іоді іі холоді, часом * 

j ня,а я завтра віддам тобі гроші, ходять з покрученими руками, 
оговорив він до мене. ! нони за це Це дбають, їм щоби

( '. /Г--А ти н не.
Якось пізніше в неділю по

ступив я до тієї самої хати іі 
там повідомив усіх, що саме то­
го дня відбувається мітінґ в 
Укр. І'об. Домі іі щоб на його 
прийшли робітники. Нарешті 

іе за - І відзивається до мене таки той 
аме пиво На етилі. Прав- (самий, що записав в мене своє 

ймення, а не дав грошей.
— Іі мене ліпший мігінґ, я

бої безробітних за працею або.і ямської України.
Князь Кочубей у своїх н.ія 

нах заговорив відкрито, що тут полагодити ииірні сТо|кжн 
Польща ЯВ.ІНЄП* я зараз за ми коштом Радянської України. 
.ццо й езабою державо*і, щоб Нін радить, щоб По,ікща з Пі

повним втриманням, а .цілі вка 
зав зросташія фашізму в Kami 

поірбмщнків. .ті.їикий ви я и.іяєпии в тих по
- ліцейських !ІОГ|ЮМаХ И|НГГИ без j ( 

m мані робітних іі робітничих мітінГіг 
грат іі, 1-у кав епянілим голосом та демонстрацій по індустріяль 
формам. Даю «і 10(1 за него, а них мііщекоетях Канади. Після

І1 князь Кочубей дораджуй
Рсд Пес, В. К.

Я працюю на задіаііодореф,- 
ш ому Ґенку . зі мною,ще нрацюі; 
чимало українських робітників.
Гіі'.іробіття іі тут помітне силі.- а *."амі — крЯЧав другий, й би- мітінГу намічено було йти .в 
но. Мину вішіми роками ліра- літ її ж до схочу. * монстрацією, з Кінне
иювн.ти т.Ут [юбітнйк'іі на екетре 
Генках І брич Іїртках.-іціанк'ііа 
пі сотками, а зараз немає їх.

П чимало з тих [юбітшіктн, які 
працюють, топ іть свої важко 
запрацьовані центи в самогоні і 
протравіть в карти.

Ось недавно стався в нас та­
кий випадок, спричинений як 

j раз тією випивкою, без якої 
і важко деяким робітникам нобу 
ти й днину. Саме перед Домі 

j ніон дей готовились собі тіееві- 
Домі робітники відсвяткувати 

’ той чаї
Нже трохи пілмогорнчені на 

“святі" ночали між собою бій­
ку. Ним разом за свою жертву 
обібрали несвідомі робітники 
одного іміґранта й стали його 
Громити. Оцей погром зако­
мандував самий формнії, який 
страшно не терпить більшови­
ків й лає їх, де іі кого попало.
Самий цей форман вдарив зі 
всієї сили свого односельчани 
імігранта в лице й кликав'дру

могла нтриматуи я між такими меччиною нагодилися на таких 
двома велнгнямп, як 1‘адян умовах: Польща повинна зре- 
еькиіі Союз й ,Німеччина. Ko зиґнунати з пруських земель, 
чубей заяв.зяє, що аліянтн яро- - які віддали її а.тіянтеькі держи 
били велику помилку, що не да Ііи, а за уе мала б дістати Полк 
ли Польщі доступу" до Чорного та 1‘адиніьку Україну з' лі»-гу­
мори іі не прилучили І'адяїі пем ю Чорного моря, моїияв, 
еккиї України до Польщі

•‘Імішісітям Польщі, Кочу-1 терпить від совітського ярма, 
бей твердить, легко могли б а.ті Князь Кочубей навіть жалу є. 
янти здавити Жовтневу реви.ію чому нього tie зробили іКІІЯІІТ 
цію Й послабити і'ікііі прологи оккі .держави тоді. яісна.Укра 
ріЯТзН-ДЧД’. Моїияв, це могло б !їні 6v.nl петлюрівські іі біло | 
іх табитн й|юлєта]и і.ку іичіолю і гвардійські війська, тоді була j 
цію на Радянській Україні й :найдогідніша хвилина, 
втримати добрий шмат землі в Одначе, Кочубей іі еьогодня 
руках імперія.ііетеккего жан-іне тратить надії на виграну. Ній

1 виразно пише, що той плин 
А раз того немає, тому н Полк можна виконати ще еьогодня 

ша, втиснута межи Німеччину треба лише, щоб Німеччина са 
її Pa.uve i'Kilfl Союз, не може ні- ма з Польщею взялися за те лі 
діграти тієї раді іцютн ОІЧ'Р,иіо. План Кочубея такий: Пан, 
яку визначили для неї а.тіннт- пін віддасть Німеччині ьорндор 
ські держави — пише далі той «й поверне ДанціГ, затримуючи

ікру кучок шіна, тото

Парку ДО
Один з робітників не міг дон- приміщення комуністичної пар 

те дтмітіїеь на пог|кімшикін й тії. КємеомолиГ ні де п ікали “їй- 
дав знати до ио.діимена.-гіпраиу тернаціонал”, забрали и.іяка 
розібрали скоро іі зараз на дру ти з ріжними революційними 
гей день наші погром тики враз гаслами й ветавіілів я в лави

ота і'іьіяні ька Україна и так

.-'Є
зі .своїм ватажком оишш.іиея ісмонструючих. Одначе, в ту 
без праці. На третій день після мить кинулася озвіріла поліція 
отого Домініон ден нони ноохо- на дітей в перших рядах, поча ! 
лилися до купи й зі спущенії- та рвати від них кликати і дер-1 
ми внйз очима, стали жалувати ти їх на кусні, побиваючи іі

ІЦо-ж було робити Я таки І було 
мусів замасти свої гроші, бо і ляпку

чим шливатії іхіі*і гор

Свідчиймення вже етоя.го на . леті за

свого чорного діла. Звичайно, той, куди попало. Одного хлоп 
Це було вже заііізно. • Вони й чину 11 jiohiii хопи іи по гіцме- 
самі зараз побачили, до чого іх ми іі почали крутити руки. ”1 
звела ота отру я, передньою о- болю хлопчина вився й кричав 
стерігав їх саме того дня один й врешті таки йому вдалося нт і 
І відоміший робітник. Вони йо- чи з катівських рук розкшіеної 
го не слухали, а форман ще іі иадінії. Далі пустилась полі 
грозив ирогнанням більшовика пін в саму гущу робітників, по­
від праці. -Та сталось інакше, 'зіваючи кожного, на кого в па 

V все тс робить несвідомість ла. 
робітників. Ко.тиб вони, за-!. На слідуючий день відбулась 
місць витрачувйти на витівку конвенція безробітних. На кой 
її карти, пе[в ;ці.іати.іи собі ро- л;елиі*і явилося чимало деляґа- 
бітннчий часопис, - тоді самі ті в з ріжних місцевостей. На тій 
ЖИЛИ-б ІНШИМ ЖИТТЯМ Й другим конвенції обговорено бе.іробіт- 
далн-б жити краще

шшшішіїоііі.шпііііітіиішіок'ішіішшпвпісі

НУПУЙТЕ КНИЖКИ ДЕШЕВОЇ БІБЛІОТЕКИдарма, Польщі

Робітничо-Фарімерська Книгарня у Вінніпегу дістала 
знову в обмеженій скількостн дуже цінний твір Івана 

Франка дешевого видання “Борислав Сміється".

ç>Тут подаємо окладнику 
дуже цікавої книжки:З»

“БОРИСЛАВ
СМІЄТЬСЯ”

яку написав 
ІВАН ФРАНКО

з життя І боротьби 6о- 
риславських робітників.

*€ не одна з найкращих 
книжок з життя галиць­
кого робітництва, що 

читається з великим 
захопленням.

; і я та його причини, та наміче­
но спільний план боротьби за 
працю або повним втриманням 

І безробітних. Вибрано екзеку­
тивний комітет, що має керуєм

Робітник

В ДОРОЗІ НА КОНВЕНЦІЮ БЕЗРОБІТНИХ 
В ТОРОНТО, ЩО ВІДБУЛАСЯ 19 Й 20 ЛИПНЯ 111 6 ,11 ,,v w™* ,v,iK/'irHl,x

'по уїли країні Канади.
Конвенція закінчилася в ж 

ділю 20 липня в б. 15 годині не__ Содбори, Онт. ; ієГаги мали дати Фрейтом
В Содбори є обєднані беаре- |аж до То|юито н «чийому •» їх1Ч|. 

і Літні В товариство бе цюбітних могло щ ось трапитіїея будь-де | бе.шМиїннґ le h
, й врий органі дониною бо|ніткбою в Д0]Ю.іі.
ідомапіюпз я праці або повного 3 каси товариства без|юбіт- 

11а 16 липня від- них дали' нам *4.65 надо]югу 
І більше ne було І іі ми рушили,
щоб їй- в ' раті і т н мої - іу ще того ежееоеш до другої або пере**» 

лави самого номера. Ми вирішили, снтесе з одного п

Звичайна ціна цеї книжки: в оправі $2.00, а брошу­
рована $1Л0. В Робітиичо-Фармерській Книгарні ви ді­
станете її за 50 ЦЕНТІВ.

Наше перше замовлення цеї цінної книжки розій­
шлося в протягу кількох тижнів. Замовлення разом 
з належмтістю засилайте такн зараз до:

ПРИСИЛАЙТЕ СТАРУ
АДРЕСУ.

Коли переїздите з одної иі
втримання
бувся мітінґ бе !|юбітних; на я 

і кому обрано делегатів на кеді 
вен ці* - безробітних, що бу
значена в Торонто на 20 .тиння, j щоб не дістатися в руки паті другого, то не забудьте лові 
На мітінГу обрано Т делегатів ції, всідати на поїзд аж в (’од домити зараз нашу адмМстра 
Т|юхн може й ta багато на те. бори Джоикіпон, там вигідніші цію, аб* змінила Вашу адресу 
щоб Ваша місцевість була .va- лапатися поїзду. Па стадію мі Пре ніж не вистарчить подать 
ступлена чотирма делегатами, прибули по 11 годині вночі. По І тідьжм ножу, але кояче потрій 

* І але це .«роблені тону, що всі ті чували себе доекть умучсшімн.іно подалі І стару Вашу адресу т

к

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 SELKIRK AVENUE WINNIPEG, MA*.

«

/

Кампанія за зміцненням бойових позицій “Укр. Роб. Вістей" іде далі. 
“УРВ"чекають на вашу резервну^допомогу. Спішіть!

ЛИШЕ шо вийшла з друку на англійській мові
ДРУГА НОВА БРОШУРА ДЛЯ КАНАДІИСЬКИХ 

РОБІТНИКІВ ПІД НАЗВОЮ

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
FIGHT OK STARVE!!

Написав Стюарт Синт
Ьроштра вавснюе значіння теперішної економічної крізн «жнждій-

ськото каттжеізму для вінадІЯсьюи рсЧйтннків.
В ній юшрмметьея зраднячу ролю реформістів І трейд-юиійних

зрадників в сучасній періоді sarocipewx боїв ввнвдіїкької робітни­
чої класи.

Bomb доввзу е, шо безробітні дише організованою силою І бороть­
бою можуть вибороти свої домагання.

Чи обставим* робітництва погіршаться ще дуже з більшим за­
гостреним каїНтдлк-тнчноі крізн? На де питне» найдете відповідь, 
в які» викривається в правдивім світлі закони економіки, які допро­
вадять до иеКршкд економічних обставин бідних фермерів І робітни­

ків. Проти безробіття І взагалі проти злиденних обставин робітничої 
заподіяних капіталізмом, протиставиться бобову програму ко­

шти цю брошуру-мунктичної партИ. коловій робітник

ЦІНА 1Ш БРОШУРИ ЛИШЕ * ЦЕНТІВ

WORKERS PUBLISHING ASS'N .
680 BAY STREET. TORONTO, ONT.

rr
"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 2 СЕРПНЯ 1930. Число 91.4
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Сторона 8"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА. «2 СЕРПНЯ 1930.Число 81.

І aiiiiiimiiMmiiiitimmiiiiimiiiiiiiiimiiiimmiHiumimmimimiiiimiiimiimiijiМИ ЗАВЗЯТО ПРАЦЮВАЛИ У ВИБОРЧІЙ 
КАМПАНІЇ

кличемо трудящих і їх дітей на юнаць-

і у бат кидається на робітниче!
. Вінніпег. Ман. Ф|«аика, вже слідуючого іня ». іслямпжу малу Радянської ВІтіпег, Май. Ми пц, <-амо збіралн фонд на з

На Ті липня учні УРДНІКО- попит ta тіоріНн <1>і»нка. fi України Й скавулить. Не май При цих виборах ми «взято внброчу кампаній. Я сала зі Е
щ у Вінніпегу вже «кінчили чвмж.м> дітей і. УРДОІИо-іі' іцо чого вчепитися отой гниле роб працювали, щоб вибрати това- брала одного долара. Хоч ми =
шкільний рік навчання. На 2 внвчл.ш Твори цего письменнії Й взяцсв та фільми "Тарас Щеп- рингів Лет лі Морж а й Марггн малі, а вже працювали радам лі £ 
серпня, в • убиту, маштсвуїт ка. А іі (Тефаншс теж чимало|ченко" й “Микола Джеря”, на на Форкіна ю димініяльного -таршіїмн |юбітжііка*и. Нада $
Ще учні УРДШкояіі прилюлях зацікавив дітвору своїми живи яких, як видно, цілком негра парламенту. Ми хотіли мати | лі ми відростемо й подвоїмо на §
лекцію своєї праці за час ЦІЛО- ми яскравими оповіданнями. И , митний. Я був на тих фільмах їх в парламенті, щоб вони бо шу працю
гр і*жу. Н неділю, на Т серпня, його творів пізнали учні оте самий н бачив оте злиденні [даЛися іам та робцшічі інт»|м
ми вчують свій шкільний рік життя українського селянина!життя наших предків повне,„ Івсю робітничу дітвору

-Іахідньоі України, повне т.ш,і иайчор іншого витиску й глету Робітнича дітвора увесь часі у ряди наших організацій, а го 5 
нів і горя. І1ера.і й сльоти ви мені й всім глядачам очі Gt.ni виборів працювала всімй свої тонно до Маючих Піонерів і до S 
отуплять в самих оповідачів й к валися о.іьоіамн а гнилероб ще і ми силами. Ми розносиш що класти старань виконати біль =
слухачів, так вони відчувають кпить собі і ТИХ ФІЛЬМІВ Й на лин виборчі летючки, ХОДИЛИ' На ту роботу, яй ми зробили доте З

кидаї.гьея та них на робітниче іяи&рчі мітінпі й слухали іця' пер 
пінську владу Радянської У j мов- комуністичних кандидатів. | „

І УВАГА! ШІКАГО Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! 1
І ■ ■ ■ '''"г ....

ПЕРША РІЧНИЦЯ УКР РОБ. ДОМУ В ЦИКЛІ О. ІЛЛ- 

Старанням Українського Робітничого Дому
.

\влаштовується

В СУБОТУ, 9-ГО СЕРПНЯ, 1930 РОКУ
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ 

2467 WEST CHICAGO AVENUE.
Я КІНЧУ СВІЙ ДОПИС і кличу

ставати
масовим пікніком на площі 
КІТ.

І\ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ ІДесять місяців впертої праці 
на книжечках дитячої й шваць­
кої літератури, познайом, няня 
•і творами найвидатиішнх укра­
їнських й світових письменни­
ків, ШІВЧеия життя й діяия на

А. Кравченко. s
країни. ------------------------------------- »----- »--------------------- , І

„у^я'йінГнайГчаеошю^ІЗ, |М АБИ ДІСТАТИ КЕРМУ ДЕРЖАВИ У СВОЇ РУНИ 1
Роб. Вісти” й повнить [кілі11 ___________ 5

брехача робітниче » Ворнер, Алта. І< казан, що треба якимсь чином В
фермерського визвольного руху. д хочу ПО.ДІЛНТИСЯ СПОЇ МИ І дати заняття цим голодуючим, і 
"Ш„ гнімороб пише, ЩО йому дтох,,чу сфнзаТІІ Про ЦЮ ш ли ні один 4 них на..... , не думай І 
, ...ию робиться, як читає ,юб,т кам|1ані,-, v ШІХ „ІК) прикре положен» усГх тру |
Н..ЧС фермерську Газету. Як. w.TaHHix Л1ШХ. |;ІЙ ато ». „артіїв, штих .. цьому краю. І

що. У а контрр» волют про ,)к| у, і добре знають, одна Каш вони заберуть керму є Е 
і рай і ь.із>< ні»., кі пі .а ,ІІТІ>|Ч(1 в ці,, пору найбільшу ролю свої руки, ще буде за яких вяТЬ 5 

і|нм тайни р< вік поцінної о руху і,.,в(іТЬ .нбсрафни і -консерви-■гриків? Я бачу, що инйнрикрі “ 
трудящих я а». ні в цьому • ам» г тінша партії. H [foui дішками цих ще положення о бедробітня ма 
визтіьиочу РУсіош Чорт — -,Іа ій ... кін.' , І,сет. са. а Кгнговн і ііенетові, „цвіті,
фензншшки капіталу Шчають » П0КІ1І,т,„, ун,в,.|к ,пст„ і і у хвості не крутить, ,м кобн 
1 кою запті.іь и коні ці. 1 кипі , довго бавляться V політиці бути щіемієрамн, а хлопи хай 
чорніи ииичарські.і роботі. , (||ашь лнцо\. г|, х*о:иіть ,юпід мури голодні і го =

' 1,1 н " ииТу11'1 і не" мііґп! Читаючи “Мекліие Меґеаін" іі, хап ночують під голим не В БУФЕТ 1 КУХНЯ _
із ї ї літня на стороні s і і, я Сом. Що мани Кіш і Ііенстска SiiiiilluilimmillliimiiiiillimimiimimilllliiiiiiiiiilllllllimilimuillillilllllWUR
бачу великі портрети mix вод а.уТь „ зимі, чи один з другим ............................. .
дів, що мають прашітн Канадою, дасть чим прикормитися безро Е < З
Обидва проводирі написали бітним? Побачимо, як доживе '5 П ЦГ ПІ ПІП 0 ПГППІІП Ü ПITL IIА І
статті під наавоаі “Виборчі-ви- мо, але це юнго не буде, бо |іо = Ц ПиЩІЛіиі У ULI ІІППі ГІДІ I D ПП І
дання, як я їх бачу”. Правду бітники чимраз починають би 5 піннім на па Пі fi пітплпиі
сказати, то дхжс гарно писані, чнти спокі біду і організованою 5 ПІКНІК МП ПП П І Й П ІТпПРіп ■

силою йдуть проти т і. Црш<І ШМіІІІ ІІШЛиДІ П ДІI UUI Пі
да, жалко, що ще ве.тнки маса і 
робттннкін і фермерів сплять, а і 
так само жа тко, що нема»; в нас = 
таких бонців багато як Навізів Е 
ськіій і Колісник

ту селянську нужду, списану в 
оповіданні.

П цікаво, оця сама дітвора.,
В НЕДІЛЮ, 10-Г0 СЕРПНЯ, 1930 РОНУ |<•<* d

---------відограеться ----------

РОБІТНИЧА ДРАМА НА 4 Дії П. Н.:
шо .іише чита»; . н гературні тво 
[ні, ]»азом з будовою речень, 
їхнім укладом виробляв в собі 
відразу й чуття мови, говоритиН^ндного

■і амих літервтурних творах — 
ні, і праця учнів У І’ДНІ коли 
Да час цей учні познайомилися 
добре з оргаиізацінноаі фо|імоі, правильніше, ма»; більший засіб 
шкільного колективу, нявчи.їй ’слів й складнішу вимову. . 
ї й виконувати обовнзки, які до- 11 самій дітворі ста»; цікавіше 
(,учи із їм Юнацька Шкільна в клінч.' Оповідав одне, с.іуха 
Управа іі клмсшій заряд, наїгш 

поборювати свої ни оці

“ДВА СВІТИ"
Робітники й Робітниці! І Іриходіть на цей концерт.

приходіть на представлення. Довідаєтесь про цілорічну s 
роботу Укр. Роб. Дому, збудованого тяжкими, сіпль- Е 
ними зусиллями укр. робітників. Багата концертом,! g 
програма, виступи роб. хорів, співи, орхсстри і т. п

юті, з напруженням другі, и опі­
сля ставлять запитання й иочи 

В дискусії
лие

на^тм'Я дік*кусія 
вже найкраще помітно, як лак 
собі раду оповідач й як опрацю-

і »яльні звички,
И оповідання йде справно го 

локип II тих учнів, я якими 
сиів|«>б'пнича.щ й батьки вдо- 

Деяьі учні так вже вгли 
билися в читанні літературних

ПОЧАТОК ТОННО О ГОДИНІ 7-ій ВЕЧЕРОМ

ВСТУП: з квітком-заирошенням 50 ценіів.
без квітка-запрошення 75 центів.

15 центів.

вав і-вія; оповідання 
■ U отих А 0 

УРДШколн Вінніпегу прочнта 
.ти понад і.іииі книжечок. Во

=МІСЯЦІВ учніма
ІДіти
Ëтворів, що вже питають за тво

рами певних письменників, нн вивчили їх, ио інаїїгми.ііісн з 
( 'початку питали за назвою іїдиім змістом. П на 2 серпня, 
будь-якої книжечки, зараз >. чи и суботу, вечером и 8 годині 
міідо, що питають за творами учні самі виступлять зі своїми

оповіданнями іі Докладами. Тре­
ба лише, щоб усі батьки іі |«о- 
бітництво Вінніпегу прибуло 
на той вечір до Укр. Роб. Дому 
ji самі переконалися про успіхи 
в праці в УРДШкоді.

на революційний рух и[м>л»;та 
ріягу, оцей рух з[іостатиме іі 
СВОЄЮ І и.тою розторощить усіх 
справжніх наймитів капіталу1110 ьменників.

Майте якусь книжечку 
Івана грранке"? — таке питан­
ня можна зчаста почути при об­
міні книжечок.

Віїстарчіпь в ШКОДІ оіц>ацю- 
вати з учцямн одне оновіданни

враз з їхніми панами

ІП/ю.і). тар
діе.тнкі слова, висока література 

і т. д. Кожний з них обіІ1Я»: йо- 
ліішшти економічне положення

НУ МОЇХ УЧНІВ В КЖІ |иеї країни і дати індустрія.ткну
KOrtvрацію своїм виборцям,' а.и* 
ні один л них панських вожаків

5“Я ВІДКРИВАЮ ДВРР! Й БА- -і
Шкільний рік навчання учнів Української Робітничої Е 

Діючої Школи кінчається саме масовим юнацьким ні- В 
кніком в неділю, :і серпня, на пікнікоиїй площі РЗТ. За- Е 
ряд Секції Молоді, Юнацька Ш к Иьна' У права й Шкіль- Е 
ний комітет кличуть усіх робітників і робітниць Війні- І 
пегу прибути масов(\ііа пікнік їхньої молоді й дітвори, Ê 
щоб разом з ними віт%н__ц»зустріч нового шкільного І 
року в УРДШколі. Йдіть самі на цей

II

ЗА РОБОТОЮ". іЙ СКІЛЬКИ ТО ЗАРАЗ ОТИХ КОНТРРЕВОЛЮ­
ЦІЙНИХ Р03П0Р0ШЕНЦІВ

Іван Найда, В 
бувший студент Грушскськоіо 1н- Е 
сгитуїу, ;і тепер свідомий пролетар. Е

не згадав про безробітних, котрі 
становлять сотки тнснчГгірацю 
кічої масиІст Килдонан, Ман.

— Якось цими днями я сні
НІ 0ДІ11І, з них не

владу на Радянськім Україні и 
уярмити українських трудя­
щих міжнародньому канітфіоиі.

Треба зазначити, ЩО до тих ор 
ґанізацій білогвардійщини при- 
стають шс н ті, що колись і-то- 

Хоч и них'яли в робітничих організаціях

Крол, Ман.
ІІ .-кільки то зараз »; отих 

Бінтрреііолюційшіх |(аіію|іошен 
цін. шс усіма силами намага­

нні, пі на пару хвилин до шко­
ли. (,'тріткарн прибула пізні­
ше іі. я не нсні.іа іі[„іІхитіі до 
шкапі в Іст Килдонан з Вінні­
пегу на 10 годину з ран я. До
ротою, я вже думала про дії по- в наших 0[ігані.іаціях провадить Іціііно-оевітньої праці, 

іру іі рада була як цаііскоршс ся по нашим силам. Неможна Ия;е іі на зборах РЗТ нераз Е
! найтися між ними. (Гам.- в той сказати, що всі члени іі ч іср- підносили ту справу, апе.іюва- В
„ае була визначена лекція для і вині виявляють активну учіїеп. ліг до членства l’HT, щоб явля Е 

і учнів першої іі другої к.тне. u прані, але все ж таки ». чина- інея на читаннях, все одно не Е
! Доїзджаю до школи, вже давно ю таких, які ираімавть -і ні їда- помагай. П саме оця баїїдуа,- І

иіеть відбира»; навіть охоту пра- Е , . . «1 1 - й кличте зі сооою ваших дітей. За програму пікніку =працюють, бі- цюватії по тих комітетах, коли - - „ , 5= подбав вже спортивний комітет Секції Молоді й Шкіль- = і -, Ке наперед знаться нідношен = . , .... , „ , Е= ний комітет в парі з Юншкілупракою. Для учнів УРД-
Е Школи й юнаків Секції Молоді є вже замовлена стрітка- 
Е ра. їзда нею е даром. Вона виїзджатиме від Укр. Роб.
E Дому в 10.30 год. рано в неділю. Треба, шоб усі учні 

УРДШколн й юнаки Секції Молоді прибули ще перед 
визначеним часом, шоб не втратили стріткари.

_ , Їіікніковнй комітет вже подбав за теплі й зимні пс-
ц, В рекуски для усієї дітвори й молоді. На цьому юнацько- = 

В му пікніяу будуть усякі спортивні гри, марші учнів, про- Е 
Е мови й вистава книжечок дитячої й юнацької літерату- Е 
І ри, на яких працюватиме дітвора далі в школі. Так са- Е 
І мо на пікніку будуть нові вииси до УРДШколн нашої В

НЕСВІДОМІ РОБІТНИКИ НА СЛУЖБІ ПОПІВ 1 
Й КОМПАНІЙНИХ БОСІВ

ТРЕБА ПОЖВАВИТИ ОСВІТНЮ ПРАЦЮ ПІКНІККиркленд Лейк» Онт. і байдужне стди.теїшяеіі исіик і £ 
Організаційно-освітня праця ] частиіїи членства до організя Еюті ся стишти рсІШ.ТЮЦІННІІН 

рух трудящих по усьому світі 
й почислити важко
і. ріж на назва, хоч вони звуть їй намагалися зссрсдшш їх рої 
себе УНДО, радикали, УСДМ, кла.датн. Коли робітництво ні 
петлюрівці, шаионалівці, Ст[>і- знало їхню 'юрну роботу й ви 
лелі.ка Г|юмада, січовики й ще 
інакше, у всіх їх »; одна енідь- 
Itir контррсваїюційна база, на 
яку вени епіраютьеи, усі вони 
мають за завдання знішшти ре-

ІІ
І
І

ЮНАКІВ Й ДІТВОРИкинуло геть я своїх оріаниа
цінних рядів, сіті шкіднику то . , ^

по 10 годині, u л не бачу моїх те тю організації лі відкрито переходять в табор J . ,, v . 'коіпррсво,іющі й віддам вж!. ,У"пв наднАрк Я думала вже. Комітети теж
екажгно відають „а робітничий »“•«':.« vvw%:™ " тому' ш° BÔ,"'W‘ ""

‘ Виеїла зі етріткаїш, йду иоїШ гШдять підтримки у своїй пра ня до оевпнкгорі ані іаціиної
От і „ одному І давніх чисел У к»* 1 ,,rt Л'"- 1" ' 111 в Дунітх товаришів і тоїіари-|Hpa,V.

■■Каиадійіького Фармера" Іч. штвора,на.іа,ухаю,тихо. !шок,Ор.анізашйнасевітн.й ко
Я відкриваю двері й бачу мо м1ТІ‘т зорганізував в нас голосні ладнати, треба лише, щоб кож = 

їх учнів в класі вже за роботою, читання, подбав за відповідний ! ній член і і членниня наших op Е 
Читають свої книжечки самі лід матеріал на Те читання,„та що j Ганізацій самі подбали більмо В

і того, коли чимало »; в наших себе .ідшГцнцлінVвати й заста

І

ВО.ІЮШІ4ЯИИ рух українських 
ТрудиjUUlX, у всіх їх t; на меті 
повалити ін>бгтниче-ее. пінську

Я гадіїюудцо діло можна на

МОРСЬКА ОБСЛУГА КАНАДИ
З ГАМБУРГУ ДО ГАЛІФАКСУ

Регулярні відїзди на нових і найбільших німець-4 
ьи\ іютбрових кораблях “СТ. ЛУЇ" й "МІЛВО- 
КГ та на улюбленому паровику “КЛІВЛЕНД”.

НАПЕРЕД ПЛАТНІ КОРАБЕЛЬНІ КАРТИ
забезпечуть в Організації-ГАПАҐ точний пере­
їзд і поміч вчас подорожі вашим кревним і при­
ятелям, які бажають прибути до вас.

Ill 1
керівництвом сікУіх зарядовій в
класи. Це мене незвичайно за організаціях таких, що не від j нити то прані над собою

в і дувіити тих читанні в. Ґ1 наможна тонути втому переконай 
цьо.йу [іаібіїнакгм н усякий рол- ні, що ми вже знаємо уеьо, ко 

ку. Вони й оповіли мені, оеьіг'н наших комітетів, саме об і ди воно так не »:., Неробкор.

цікавило и я стала питати їх, 
Що вони робили н самого ночат-

№ що: точно в 10 годині один з за дітвори. Ëрядовшв класи задзвонив, всі 
учні прийшли в кляг-у іі голова 
к.тяеи пртшоручив одному "з 
учнів читати “Наші Гасла”. 
Прочитали, зарядовці відкрили 
бібліотечну шафу н стали роз­
давати між учнів книжечки до 
прочитання. Учні читали 
ме в цю пору надійшла това

Увесь час пікніку гратиму гучна й справна орхестра. Е 
- Кличемо шераз усіх на ией пікнік, хай ніхто не сидить Е 
І вдома цієї неділі. Уся дітвора працюючих Вінніпегу по- Е 
І винна явитися на свому пікніку.І СКОРА МОРСЬКА ОБСЛУГА

Заряд Секції Молоді — Юншкілуправа — НІиІлком. £
1 ■ з ------------------- J

2 » ЯК ЇХАТИ: Беріть стріт кару “Килдонан" І їдьте нею аж до = 
Е кінця. Там треба пересісти на “Сейит Пол" кару і їдьте нею аж до Е 
2 Фортіер Евню. На місіїи вас стрінуть представники пікнікооого ко- Е 
Е мітеТу. Використайте виьний час на відпочинок серед природи і = 
” своїх знайомих.

Яіііііііііініііиіііііііііііііііііішіішішііішііііііііішіііііііііііііііііііііііііііііііііиііг;

Коністон, Онт. і них найстрашніших кар в бога, 
який то не дуже спішиться слу- I

МІЖ НН) ПОРКОМ І ГАМБУРГОМ
Відїзди кожної середи на найбільших сестрін- 
иих кораблях ГАМБУРГ, НЮ РІОРК, ДАПТЦ1- 
ЛАІ1Д, АЛБЕРТ БАЛДІ.
Є відїзди теж на люксусових паровиках Р[-”Ю- 
ЛЮТЕ, РІЛАИНС її v каютних кораблях М1Л- 
ВОКІ, СТ. ЛУЇ, КЛІВЛЕНД.
ГАПАГ ГРОШКВА ПОСИЛКА: скоїм, дешева й безпечна.

Я■недавно перебуваю тут в 
Са Коністон, але вже .точіть нади­

хати бажаниів своїх пасти|>ш.
61 тут ще чимало робітників]

' пнися нц життя н працю так : ; [іобітницр, що лижуть попів 
званих побожних католиків і и кі руки й догоджають їм- у 
православних, що вислугову- всьому. Ilijiaa власні діти отих 
К'ться попам та комнанійним бо- несвідомих робітників жадні 5 

.. Я саме оті робожні най- кавальчика хліба, бяГьки, 
і більше допа ять на свідомих у місць дітям, віддають його поїш J 
кращої,ких робітників, на мага- ні. Справді, жалко дивитися ; 
ючисі, разом з кіімианійшгмн на- на тиТ;, що самі потопають в] 
ганячами прогнати клясовосві безодні злиднів й других ти :

гнуть насилу за собою. А чаї 
би вже відчепитися від отих ! 
дармоїдів, то тільки нажива j 

ВІН ВИК III- ЮТЬОН І праці робітників.
Робітнії

ришка вчителька.
Я рада.^іцо воно так станн я, 

бо мала нагоду сама перекона­
тися, що робитиме дітвора, як ,<^м 
я по и|іішду на час в школу. 
Видно, що за[>аз учні УРДШко-

< Ііаміїі іаформмції » вгеатіе н» місцях або

HAMBURG-AMERICAN LINE КОНЦЕРТИ ВІННІПЕГСЬКОЇ ДІВОЧОЇ 
МАНДОЛІНОВОЇ ОРКЕСТРИ.

ли вже на протяг одного року 
веліли вщепити в собі організа­
ційні соціальні звички іі трима­
ють себе зорганізовано в праці 
навіть і тоді, каїн їхня старша 
товаришка вчителька не прийде 
на час.

Таку

жт«

= домні від.станка п|іаці.
В тііі чо[.нііі [даботі веде не 

[н-д самий ватажок отих обма 
нічиїх темнителів 
на», більшовиків, вимаїю»

Ш* РОБІТНИКИ Й ФАРМЕРІ! Дівоча Мандолінова Орхестра при відділі ТУРФДІм у Він­
ніпегу підчас своєї конпертової обїздки відвідає І дасть кон­
церти в слідуючих місцевостях:

КЕМСЕК, САСК. — в неділю, 3 серпня, в 8 год. вечером, в 
“Elite Theatre '.

ГАЄС, САСК. — в понеділок, 4 серпня, в 8 родині вечером, "> 
в “Товн Гол”.

CTIHEH, САСК. — у вівторок, 5 серпня в 8 год. вечером, 
в “Товн Гол".

КЕНОРА, САСК. — в середу, 6 серпйя, в 8,30 годині 
ром, в Роял Театрі.

ВРОКСТОН, САСК. — в митницю, 8 серпня, в “Січ” Гаді.
В програму концерту входять найкращі українські народні 

пісні як хоральні, та к і сольові, дуети, квартети, скрипкові со­
ди, класичні твори, а також українські народні танки. Прихо­
діть численно почути прекрасний спів і музику молодих україн­
ських дівчат, дітей організованих робітників з Вінніпегу та по- 

! любуватись українськими народнім* танками. х

на
=Підтримуйте тільки своє робітничо-фармерське Бюро, 

яке е заложене самими робітниками й фармерами ви­
ключно для полагоджу ванни Ваших клопотливих справ.

Іміграігги отримують всякі поради даром. 
ІНФОРМАЦІЙНЕ І ФІНАНСОВЕ БЮРО висилає гроші в 

до старого краю і виплачує їх на останній почті

вою пригоду оповіла 
І товаришка Бідінсьеа, що вчи 
Лімі'»; зараз в Іст Килдонан, а 
:я її списав н подав в “Укр.' Роб. 
Вісти”

СЮР БІЦМКЛІВ І МАЙСТЕРНЯ В, Н. КОЛІСНИКА
зараз знаходиться під новою адресою

S 7> 4 м А 1 X STKERT
другі двері від Донн ер І Коп 

МИ НАДАЛІ ГОТОВІ И БУДЕМО ОБСЛУГОВУВАТИ

•Зазначити слід, що 
і учні в було 32 й оті- малеча з 
першої Й другої К.ТЯСИ вже всні-

В АМЕРИКАНСЬКИХ ДОЛАРАХ, ла під кі'інвництвом свого за­
ряду і таких же самих учнів і 
заставити себе до праці в назва 
ч> ний чаї 
джу»;, що план в навчанні й ви­
хованні нашої нанматодшої змі­
ни по УРДИІколах готовить 
еправжіїіх ираціг.цш.іг. трудя­
щих. *

БІЦИНЛЬОВИХ ЇЗДЦІВ вече-
черншцнх, злотих або в леях. Гроші пересилаємо почтою 
або каблсграмою ДЕШЕВО, СКОРО, БЕЗПЕЧНО 

Пишіть за табличкою пересилок грошей 
або заходіть до нашого о^нсу на адресу:

INFORMATION AND FINANCIAL BUREAU
Winnipeg, Man., Canada

4
Продаємо нові і > жива мі біциклі — Купуємо і вимінюємо уживані 

6tiJMk.iL — Продаємо ріжні біинклеві частини.
НАПРАВЛЯЄМО. БРЕИЗУЄМО 1 ВЕЛДУЄМО.

Наставляємо тайри ta колеса дитячих abide.

w. N. KOUSNYK
845 MAIN STREET Phone 54041 WINNIPEG, MAN

Цс ще |шз нідтве'і»X
600 Selkirk Avenue

Л. ' і ■v
h



Г ДОКТОР В. ШНИЙ
1 ~ ЛІКАР, АКУШЕР І (МІЕРАI UP < M O.. C M. LM C.C.

готовимося до рад
ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧОГО"FALCONER’S

Ж HARDWARE PVRMTVRS W

Dr. F.RYBAK
IMD CM. UMCCl

Лікар, оператор І акушер з промінною а ІШааго, МонгренлІ й Вінніпегу . 
Операції виконує в

Ones. Cos SELKIRK * McGREGOR STS — P 
Res,DC set 562 ALFRED AVE WINNIPEG — P :ДОМУ.

417 SELKIRK ÀVB -
ІНа нкві і-pt І гржжбекж.I

WINNIPEG Phone 66 866SOM: 55 323 
54 000SELKIRK end ANDREWS —' Phone 51157 and 57 065 Уралу» також ae seps asВінніпег, Май.1905Eeialiîinhf

На 11 серпня сапе минає рік ПОВІДОМЛЕННЯ
і того ча. у, як польські [иібітнії ”
кн поклали ПІДВІДНЕ» від було 
ву Плльїького Робітничого До 
му у Вінніпегу. Да діло вія» я 
невеличкий гурток ПОЛІСЬКИХ

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНАIflNDINAVMNs 
[+ AMERICAN

КРАН)
«І ДО КАНАДИ

ЗАОЩАДІТЬ ПРИ ЗАКУПНІ МЕБЛІВ Робимо убранні 10 міри з доброї матерії І сумна. Кола Вам потрібно 
зараз убранні або amorti 
ані опусі. Ціна попереднє буаа 635, тепер 

$33; а ті «о коштували $45, тепер по $38.

тав захожіть ао нас, бо
$25; попереднє ПО, теперЩО ПОВИННА ЗНАТИ ЖІН­

КА САМА ПРО СЕБЕ?"ПІДЧАС НАШОЇ СЕРПНЕВОЇ ВИПРОДАЖІ МИ 
ДАЄМСЯ* НАШИХ ТОВАРАХ ЗНАЧНУ ЗНИЖКУ І Також чистимо, пресуємо І нжпраадаемо.

Таку книжку цікаву й дужеУ [[ПЕР ІКІ<'ІІТННК‘И- ик' 1 допомого», у повчаючу будеться читати на
країні моїх робітників і < нНІШ Зборах віділу ЖіисекцІЇ 
тиків та решти польського ро понеділка, на 9 серпня, в 8.30 

- $7.35 Йпництва влаї ними силаяи ібу год. вечером в Укр. Роб. Домі 
.Ді вали новий Польський Роб\т у Вінніпегу. Заряд ЖІнсекціі 

Ноно Дроблене з круглих ста-. И"Ч"Н '-Дім Дім той вж- май кличе усіх членкннь прибути
«ігтав викінчений й првця і на цей вечер, а так само радо 

к, .at і р> -• К| ньому вже в повному ході. Хоч вітає усіх робітниць» шо бажа­
ні влеречки, помальоване доб- як во|юги _пр.лм ького робіт ють взнати більше про себе.

ГиМ+і є»
* ното кольору * Дому, їхні чорні ’ бажання нїН

(•ПОВНИЛИСЯ? Польський Робіт
ннчій Дім ВИДНІ»: здалека ІІ об Повите подається enhe номерів, які 
кдчук вже у своїх лавах чина |’:"р-,ли р*411 на пікніку відділу 
ле число польського робітнії ту',,фЛім 5 BiH,,inerv- 27 ■1ипн" “• Р

1 ' Хто має такі номери, просимо зго-
.. лоту ват ися rço річи. Річи вндаєть-
Правда, та 11 а. І На тому будня ся кожного дня від 7 до 9 год. вечер. 

НІН зроблений 3 КеблЬОВОГО "Ку 1Я ЖИТЬ ДОНГ, одначе, П0.'1Ь Серія ч. дерія ч. Серія ч. Серія ч
попожного в середині і непо- ' ькі товариші по усіх силам і \ 12—11 15 38— 8

прш.ииь. ,цоб цей ловг, сила- ^4” то" 4
тити й ще завзяті ше взятнея .пі 79_ у к,__г, н4_14 к7—(1
ОеВІДОМ.ІНВІННІІ Т р у Д Я III И X 90—20 97— 1 109— 8 118 18 
ПОЛЬСЬКИХ мас. І19—1 і 148 19 150— 8 150 18

160 -20 161—12 161—21 164—14
175—11 188 17 188- 5 197—23
204 20 209— 1 210 1 219— 5
229— 8 211— 1 211—12 209—23

260—10 260 20 268—17
285—12 292 23

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN
ВАМ ПОПЛАТИТЬСЯ КУПУВАТИ

ЦЬОГО Скандинавсько - Амери­
канська лінія е добре зна­
ною між Українцями в Ка­
наді й Европі. Вона спро­
вадить вашу родину або 
кревних. Виробить афіда- 
віт або пермит. Вишле 
гроші до краю в американ­
ських доларах. Виробить 
пашпорт на виїзд да^раю. 
Пишіть по інформації до:

Scandinavian 
American Line
461 Main Street, Winnipeg 
969 St. Antoine St., Montreal 
39 Gariepy Вlk., Edmonton

ПРЕКРАСНІ ЛІТНІ СУКНА НА УБРАННЯЦЕ КРАСНЕ ЛІЖНО ТІЛЬКИ Ми йдемо на складі добірну скількість прекрасних літних в ріж- 
нородних красках сукон З НАЙЛІПШОЇ ВОВНИ.

Тому, ко.іи би хочете мати гарне і тане убрання, то зайдіть таки 
сьоюдня до нашої кравецької робітні і виберіть собі сукно до вашої 
вподоб*!, ж моду і нласування оставте для нас, а ми ручимо. що задо- 
волимо вас так. як вже задоволмлм тисячі наших костумерів. 
KÜZYK Д DEMKIW — 814 Main St , Phone 62 783, Winnipeg

f і
і

левих

Заряд.лише.

-
Dr A EGGEN. — ДЕНТИСТ ПИТАЙТЕ ЗА ВОДОЮ

“PEACH WHIP”
Ми також виробляємо 15 інших га­
тунків води І сайди. Досгавлаяио 

до сторів в місті І поза містом. 
За вдоволеним ручимо.

ARCTIC DRINK COMPANY 
862 Selkirk Ave, Winnipeg

RHONE 54 227

ПОВІДОМЛЕННЯ. 1J і v ць кн it m{*uK|i: 
тигг никому»; yen 14- 
ayûte tu» A.v же 
<U гкор>

rbROli MO.IS1UI
D» A EGGEN Dentist 

612 Hasting Si E Vancouver s c

««вий .1 vu- 
"K\5s.v.у мцікопаїїих 

ьдосконалему |м>Г*>тОГЛЯНЬТЕ НАШ “ДЕВЕНПОРТ” ЛИШЕ ЗА $19.85 fv

НЕПОДАЮЧИЙСЯ ПРУЖИННИМ (СПРІНГ) $4.85 цтва.

^даючбгося дроту гартованого 
на оливі а пружини причепле 
ні до сильних сталевих -рам

Польські- Робітниче Товари
ПРЕКРАСНЕ СЕТІ КАНАПКА І КРІСЛО - $38.95 <™ оенувмо в ,,б. теж с JНОТАРІАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯКОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ!

Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякої о рода меблі — 
офісові і хатні Новомодні кухні 
“І-мішйр”, гарантовані “Честер- 
філд” по фабричній ціні Ияна- 
“Плеерс** і звичайні, від $35.00 
вгору. Грамофони, машини до шит­
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви­
мінюємо за старі і так само ужи­
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОШ1Ч І А. НОВІЦЬКИЛ, 
610 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

могову робітничу Організацію,
ЩО Дбав .12 ХЦПрнХ і ИОЇХ ЧЛеНІВ - 217—11 
Й ДО ЦІЄЇ Організації ПОВИННІ 282—14

293—16

Полаї оджуе всякі старокраеві спра­
ви, які входять в склад нотаріаль­
ний. Виробляє юрожанські папери, 
посилає гроші до старого краю 

і продає шифкартн. Зайдіть 
або пишіть до:

R T. PETRASH
552 Selkirk Ave. — Winnipeg

PHONE 56 181

МАТЕРАЦ З ВЕРСТВАМИ ФЕЛЬЦУ ТІЛЬКИ $4.95 285 6
294—7Вш збудований з верстов мя В(.туі|атн *а,оио „„.„„ ькі робіт 

генького федьцу, вкритий гар- - , .. , ' 1ннки й робітниці та бідняцькі ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК555^5-3? "х
-___4L."

....-„Комітет.
ним -полотном,. з круглими
швами. Ріжної стендердовиї вс фярмері. Ота .ta по мінова «і*ь 
личини. Спеціяльна СД QK чія. що ієну.: при Поліському.

* ‘ 1‘обітннчому Товаристві, пола "гм повідомляємо всіх робітників І

ЯКЩО БАЖАЄТЕ - МИ ДАЄМО НА ЛЕГКІ СПЛТИ SSSS'.Ss
треба до неї епішити усім полі, Морс Плейс'3 6раку пла^ярдмипйрт!Ш' 
ськич робітникам. Вписувати 
ся в члени запоногової секції 
Товариства можна кожного чи 
нерпі на засіданні заряду або й 
на місячних зборах.

м □ . с м
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР

v Телефон: 54.151
469 Selkirk Ave," Cor. Powen

WINNIPEG. MANITOBA.

СПРОСТУВАННЯ.
в#**#»##»чина тільки . ..

МОРГЕЧЕВА ВИПРОДАЖ
DR. L. WESELAKІіівн. сх. чверть секції 22-28-28 у 

- Роблин дістрікті на захід від 1 мірі- 
діян. Земля добра. Будинки. Вода. 
Ціна $1,600.00.

Ііівн. зах. чверть секції 18-26-26, 
на захід віде 1 мірідіян. 4 милі від і 
станції. Ціна $1.600.00.

Піви. сх. чверть секції 10-28-28 
на захід від 1 мерідіян. Будинки.; 
Вода. 80 акрів доброї землі. Ціна 
$1.000.00. Удавайтеся до:
NORTHWESTERN LAND CO

1108 McArthur Building 
; Phone 26 188, Winnipeg. Man.

слоня 11C ЬКИИ ДЕНТИСТ
Виконуємо роботу перворядно, • 

гарантією. Ціни \ мірковані. 
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра Гержабе- 

ка. Говоримо по українськи.

umiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiii: Всім добре відомий кравець 
у Вінніпегу

ПОВІДОМЛЕННЯ ОКРУЖКОМУ 
ТУРФД1М У ВЕНКВЕР, Б. К.

До всіх відділів і Товариств ТУРФДім 
та його секцій в пропійні Бритіш 

------ Коломбії.
Подається до відома. Ntuo .згідно з _ ,,

ухвалою 11-ю Вслкраєвого Диду
ТУРФДім, з місяця .інлою 19.10 року, _____
(організовано іі вибрано нд зборах 
відділу ТУРФДім > Вснкувер, Б. К., 
іня 7 липня 19U) р. Окружний Комітеї 
ГУРФДім, який фенкціонуватиме ди 
найблишлх окружних нарад (зїздуі, 
ча яких заївердиться уже вибраний 
Окружком або перевибереться новий.

За всякими інформацінми і порада- 
ми писати на адресу: в
DISTRICT COMMITTEE U L F T A 

805 Pender Sir East 
Vancouver B. Ç

ЦІЄЇ СУБОТИ, 2 СЕРПНЯ, В В ГОД. ВЕЧЕР ПРИЙДІТЬ 
ДО УКР. РОБ. ДОМУ У ВІННІПЕГУ

L. НЕКЛАСНІ
відкрив кравецьку робітню під ч. 
1524 Arlington St.. cor. Alfred 

За роботу гарантує 'л&Д!
М. IL ще як.і;

І РУМУНСЬКА СИГУРАНЦА ВИ- 
І АРЕШТОВУЄ СЕЛЯН І РО­

БІТНИКІВ.

1
ПИТАЙТЕ по сторах за ВОДОЮ

“ S М І L К ”
Ми виробляєм., сайду І воду ріш­
иш.. гатунку I доставляємо до 
сторів я місті І по провінції. За 
якість І чистіть гарантуємо.

С. ДРАЬИК. влвст. 
ZERO BOTTLING WORKS 

90 borne Ave, Winnipeg
53 see

Учи! Української Робітничої Діючої Ніколи у Вінніпегу працю­
ють вже 10 місяців на книжечках дитячої й юнацької літератури. 
225 учніа прочитали їв той час понад 4,000 книжечок, списаних най­
кращими українськими й чужими письменниками. На тих книжеч­
ках працювали учні УРДШколи вдома й в школі, працювали гуртом 
І самотужки. ІЦоб познайомити усіх українських трудящих Вінні­
пегу з працею й діянням учнів нашої УРДШколи, ІІІкілком І Юн- 
шкілуправа постановили продемонструвати ЦІЄЇ СУБОТИ, 2 СЕРПНЯ, 
В 8 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ В САЛІ УКР. РОБ. ДОМУ

І
МАШИНИ ДО ПИСАННЯ — пере- 

роблені і нові, напрана і чищення. 
Вдоволення 
OFFICE
247 Notre Dame

Л

ПРАЦЮ УЧНІВ УРДШКОЛИ ЗА новим 
МЕТОДОМ В НАВЧАННІ

гарантується. MODERN 
APPLIANCES. LIMITED. 

Winnipeg. Man.

Т£г~-ч^з*г-у uiiiiiiiiiiiiiiimiiimiiimmiiiiiiiiiiiimiiiiiimiiiimmiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiiiimiiu

~ 5 УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО !

nilllllllllllllllllllllllllllllllllllinillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllË

Содбори, Онт.

5 Д° Редакції “УРВ" надіслав 
І тон. Вагара листа від свого дядь 
І ка і Буковини, який містимо и 
і цілеє

= Сця прилюдна, масова й контрольна праця учнів УРДШколи відбу- 
Е деться за такою програмою:

1. Відкриття лекції головами Шкіл кому і Юншкіл управи;
2. Контрольне відпитуватня учнів усіх кляс за моментами дій 

5 прочитаних творів;
3. Доклади учнів, опрацьованих по гуртам, про життя й твори 

s Т. Шевченка, І. Франка, В. Стефаника, Б. Грінченка;
4. Найкращі оповідання учнів першої й другої класи;
5. Красне читання короткого літературного твору;
6. Вистава усіх тих книжечок дитячої й юнацької літератури,

5 на яких вже працювали учні й виставка нових книжечок, які вже
Е чекають на своїх юних читачів в наступному шкільному році. %

7. Роздача свідоцтв учням УРДШколи за цей рік навчання. 
ШкБіьннй комітет І Юнацька Шкільна Управа прохають усіх

~ учнів УРДШколи, їхніх батьків, усіх членів і членкннь наших брат- 
Е ніх організацій і симпатинів прибути масово на ту контрольну, прак- 
Е тнчну й прилюдну лекцію учнів нашої УРДШколи, й самим переко- 
Е натиск, як працювали вони в минулих місяцях, та як вивчали за той 
Е час свою рідну мову. Подбайте усі заповнити велику салю, шоб 
Е ніодие вільне місце не світило пусткою. В суботу кожній з вас 
Е повинен ндгіти час, щоб -прибути до Укр. Роб. Дому вечер.

Шкілком і Юншкіл управа.
ЛІІІІІІІІІІІІІІІІИІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІШІІІІІІІІІІІШІІІІІІІІМІІІШІІІІІГ

ІСТ КИЛДОНАН, МАН.
СПЕЦІЯЛІСТ ЗОРУ 

Н. RUFUS ISAAKS. D. О. v
SPECIALIST

Cor. Main & Dufferin

І Цим повідомляється всіх членів від­
ділу ТУРФДім в 1er Киддонан, що в 

В Нас відбуть ІІІТ Я ниавни N боту. 2 серпня, в юдині 7. Ю вечером
і »»**» fi-'w-'ьких п мігькнх j
Е рад. ГІ,0 ТИХ виборів ЙШЛИ теж і Просимо всіх членів прийти
5 кандидати .і j.um' hii робітнпчг
Е'пмяЕіськоі партії nit знаком ДО секційних робітників, шо і 00,.На ІІ манні < і,,уран"вЯГ 

з влада нічого но робила пчао ви 
І борів, аж після них стала іа 
І арїчитовувати усіх тих селян 
= що аістили вибрані або кав піду 
І вали від робітничс-срлянської 
з партії, .іараї в нас иідбува 
з ються масові HJII4HTII. От в су 

сіднпх селах шаре штопано 11 
селян н Дорошівцях, ВСІ вони 
були обрані до громадської 
сі-ли ької ради між ними н іа- 

і арспітовано’війта і тієї партії,
що й другі рамі* 2 селян ла серпня. _____

1 арештовано л Юрківців, 12 І Бігар. Саск., — » четвер, 14 серпня :
І Ц,.і,Ліпні,і а , IV vu V. юна Мито-1 *с“,л*ит !. ї*. НА ПРОДАЖ б-кімнатов*#. моаср-
1 „ і прийти. Мітшгн б>дуть д>же і ре ннд j гарно викінчений дім. Пік,дам

10, < 1 Ьабииа II багатьох ІНШИХ "• Закликаю вас від тепер приготов- , меГ,лями ,ібо бс1 меГі.,ів Меблі доб- 
сі і тятися, щоб взяти д,ааьА> 8 [к,ї киосін, віасної робоїи. т оріюио-дискусії. Буде обговорювалась сира- 

за платної скалі (вейаж скеджул).
В. Доскоч.

ти:
і Winnipeg Має на складі всі старокраеві і канаяійські ліки та пявки. Вся­

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете Дістати добрі 
медицини, то зайдіть або лишіть до нашої аптеки на адресу:—

НОВІ І УЖИВАНІ частини до авто
мобілів Й ДО ІІАПрАЙИ ТРАКТІ»

ПІНТИ, три.'н, джеверей"
!« мотори, і.-рошлрс, ПВСМ 1 і 

НІІ ДО ИАІІрІІІІИ ртжної мвшипеїііі
City Auto Wrecking Co 783

Street Wi

рів. MA III И 
тори, ОЛАІІ ROTHBAHT'S DRUG STORE

594 DUNDAS STREET, W TORONTO, ONTARIO
nnifeg —Rhone 54 305

ШГ НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕРНим подасться до відома всім сек-

SÜTy'S^ÏÏÏÏdî.iiSr;““рамени^ка- ВПОВНІ УСТАТНУВА-
малійського Брацтьа Залізнодорожннх D A LI А ж апііА
Робітників. На мітінгах буде промов-1 ВАМ А ФАГІТіА
ляв між нншим А. В. Атвотер 3 Війні- j . ________

‘ ЙІ' І J70 АКРІВ н місцевести Лорет, Май.
ПРІІИС А^брет,Часк., - у вЬторпь  ̂ '

üUU. Саск.. - в середу, бі жить5 П'р?" б^инГ^на

$3300.00. Половина готівкою.
NORTHWESTERN LAND CO.

1108 McArthur Building
RHONE 26 188

В нас можна дістати всякого рода матеріал, який лише потрібний до 
будови. Для фермерів даємо спеціальну ціну на всім. Купуючи в мас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER & FUEL COMPANY
362 JOHNSON AVE. PHONE 302 112 -, WINN PEG. MAN.

ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
* серпня. Коли ви потребуєте ліків, поийдіть або на­

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві­
жих і довіра іідних лічничих соедстя, я___ '
ціни є у мірковані. Держимо v себе також yd 
добрі і добре звісні оіоаіошувані патентові 

8мйА медицини, шпитальні принжлежмости І Т. д. 
SHANAS DRUG STORE 

А. А. Піанас, Дропст
842 Main 8т Rhone 36213

іПорт Бетлфорд, Саск - в суботу, J 
9. серпня.

Вермілійон, Алта., — в понеділок,
11 серпня.

ІІийнврайт, Алта., — в середу, ІЗНОВО-ВІДКРИТИЙ РЕСТОРАН! WINNIPEG 1
Подається до загального відома, іцо

Сов. Duffsww

В СУБОТУ, ДНЯ 2-ГО СЕРПНЯ, Ц. Р.
відкривається п. ч. С. T. WYRZYKOWSKI», В. А LL. В.го дерева. Вартість меблів $350.00. 

продам за $2<ХТ.ОО. Вип0олм*> також 
музичні інстрзменти власної роботі!.

рал в нас живеться дуже важко.!--------------------- Г'твГгіТ^^іШеГ'^' тім
Хліб дуже такий, vee друг, ЬРИНДЗЯ - LUNCH CHEESE
платиться дорого. В нас вже
Йде підготовка ДО ВІЙНИ. Влада'8 пачках не менше від 5 фунт до 50 .,,
наказуй копати окопи, щоб схо-1 ^ГнЄ-! *° ---------

h ватнея ВІД стрійних Галів, а так Вінніпегські Питайте у своіх ипорох
Е , амо накалуу. щоб лаку, мали '‘w’InnÎ'feg'cheese^actôry 
— Галові маски напоготові. .» азі м»с«и. *vt Рно.» 5зе4»

В тирмі страдае іі наш один 
Іван Гандум і Гаврилців. і ta

S О 5 М А I N S T R K K Т АДВОКАТ
полагоджує всякі цивільні і кримінальні справи і всякого 

рода справи старокраеві. Позичає гроші.
653 MAIN STREET

Близько СІ-ІІІ-Арської Стації

ресторан п. н.

ЛА САЛЬ WINNIPEG. MAN.
Рномс 88 849

805 MAIN STREET WINNIPEG, MAN
3s порядне устаткування ноао-засноежного ресторану 
1 за першокласну смачну їду ручить — И. ОРОБКО.

PETER PORAYKO
■ !■Hamilton Ont

КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -
flCXUN КУН ) разом з жінкою праці 

на фармі. Умова найрадше цілорічна
, ___________________________________ Я працював попередні) на ф.ірмах і t

її. Н. НА І1ГО1АЖ 6-кімнатний, подер «раз бажав би працювати на фармі
— ,иий і гарно викінчений дім Продам üpouo "иеати на адреса

Товариші! Приєднуйте НОВИХ ^"««т".JÎ!,Ja™oï,,^6™ и. Горіхово » Ми"‘: ®;„
передплатників ДЛЯ мУкра1Н> Ю дерева Вартість меблів 5450.00 **

Продам за $200.00 Штріїдую також .■ . ■ 
музичні .інструменти власної роботи.

Не забувайте turn ппегожмй яких осталось ше чотири скрипки, дві ПОШУКУЮ Міхала Рибака, з села 
у ущм ре мандоліні і дві гітарі ііінл за дім Васильковець, повії Зчопичинці. Про

S2.500.00 готівкою Виїзд до краю с шу слати бажані інформації на поим 
причиною продажі- Лишіть на сліду шу адресу 
юч* адресу

УЖИВАЙТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГО

Гайдро Світло і Електричну СилуWINNIPEG '
667 Redwood 

Avenue
Phone 57 348 9

TRANSCONA 
15 Bond Street

^ Phone:
£ Dial 85 Call 38

в своїм помешканні та в бизнссі

Гайдро заощадило горожанам Вінніпегу
/

ЗАТЯМТЕських Робітничих Вктей”!

МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ
фона наших часописів!

в знижених оплатах на електриці.

Порадьтеся Гайдро інжінєрів відносно електричних сира*.

Телефонуйте 848 161

P HYKAWY 
Р О Graingcr. AltaPETER PORAYKO

Hamilton Ont60 Harrison Av* .
_____  ______ ПОШУКУЮ в дхже важній enftom

ПОШУКУіЬ Евдокії Гупай, яка при-1 Тимофія Рогатина. 1922 року він ne 
їхала цеї весни до Канади і Находить- ребунав в місті Торонто Працював 
сн в околиці або самім Едмонтоні в готелі “Дженерал Деливері" під на 
Написала до мене листа і не подала , звою **Thomas Rishat•’* Мак- д-iv» 
своєї адреси, певно через помилку неї о важну справу від його мами. Я 
Хто знав би де вона знаходиться, то Його одирсельчанка. Варвара ОстаФіЙ

чук. а тепер по чоловікові Аврам. Моя 
, адреса:

Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівлі

Wtimfpe&Hijciroj Покупці Гвйдро 

а Його
УслугаTHE DOMINION LUMBER A FUEL

COMPANY, LIMITED
ВУГОЛЬ

за
•ÿSt’PWUCESSSU ву^ничн»,на таку адресу

OYTOWICZ
прошу написати коштЛОМБЕР ДРОВА 55-59FRED W 

252 Siw-o* Street 
Toronto 2. Ont.

WARWARA AWRAM 
Rcio Bay В C1

У

.
—. ■■ _________ ___

ДОКТОР ВОЛПЕ
ЛІКАР, ОПЕРАТОР**1 АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні недуїи; 
найновіші електричні машини. 

51*3 МАЛІМIIAM NTRKKT TORONTO. ONT.
І'ноя», Тшіяп* 2 74 7 

В офісі: І—3 иопо.т. і 6 — 8 веч.

УКРАЇНСЬКИЙ ЛІКАР , 
Dr. L. W. REZN0WSKI

лікар, оператор, акушер 
598 SELKIRK AVE WINNIPEG 

BudNTk • Block—T*l 54 1 23 
Res. 390 Boyd Av*.—T*l. 52 031

ДО ВМІІАПМУ чиєю прибрїіні 
кімнати з харчом або без харчу в 
тихім, гарнім положенню, на схід 
від Мейн Стріту під числом:

149 BURROWS AVENUE 
Winnipeg. Man.

АДВОКАТ-НОТАР, C, САВУЛА
гп|>аяи судові, іс- 

ствм«нт»льаі. ролюдові 
І <ін|>оі:ра«ні

on Life Building306 CoNFCDEglATII
Winn.fcc. Man

Phone, Office 86848 Res. 46009

УВАГА! ФІЛЬМИ! УВАГА!

Принесіть до нас Ваші ФІЛЬМИ. 
А МИ IX ВАМ ВИКІНЧИМО 
В ПРОТЯГУ ВІСІМ ГОДИН. 

Прсдгаю фільми ріжної ее: 
за умірьомні ціни. — Заходіть до: 

WORKERS AND FARMERS 
BOOK STORE

600 Sclkiss Awe . WtwtiFte. Man

8 8

- <n~

Число 91.-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 2 СЕРПНЯ 1930.
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